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W tym roku 160 tys. absolwentów liceów i 120 tys. absolwen-
tów techników przystąpiło do matury. W powiecie kępińskim 
szkoły ukończyło 311 uczniów, z których do matury przystą-
piło 297 uczniów, co stanowi 95,5% wszystkich absolwen-
tów szkół ponadpodstawowych powiatu.
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Kępińscy policjan-
ci wyeliminowali z 
dróg powiatu ko-
lejne osoby, które 
wsiadły za kierowni-
cę swoich pojazdów, 
będąc pod wpływem 
alkoholu.
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Maturzyści po pierwszych egzaminach

Wypadek w Mroczeniu
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Patriotycznie w Dniu Flagi
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4 maja br., o godzinie 15.25, dy-
żurny Stanowiska Kierowania Ko-
mendanta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Kępnie otrzymał 
zgłoszenie o zdarzeniu drogowym 
na drodze krajowej nr 39 w Mro-
czeniu. Przybyli na miejsce strażacy 
zastali dwa samochody osobowe po 
zderzeniu.

W wyniku zdarzenia poszkodo-
wane zostały 3 osoby. - Działania 
strażaków polegały na zabezpiecze-
niu miejsca zdarzenia, udzieleniu 
kwalifikowanej pierwszej pomocy 
wszystkim uczestnikom zdarzenia 
do czasu przybycia Zespołu Ra-
townictwa Medycznego oraz wy-
konaniu dostępu do osoby poszko-
dowanej, pozostającej w pojeździe. 
Następnie wyznaczono lądowisko 
dla śmigłowca Lotniczego Pogoto-
wia Ratunkowego. Wszystkie osoby 
biorące udział w zdarzeniu zostały 
przetransportowane do szpitala – 
relacjonuje mł. kpt. Jakub Sobczak 
z KP PSP Kępno. - W działaniach 
ratowniczych, trwających 3,5 go-
dziny, udział wzięły 4 zastępy stra-
ży pożarnej. Na czas prowadzenia 

Od kwietnia br. ruszyła nowa 
edycja projektu pn. „Opieka wy-
tchnieniowa – edycja 2023”. Gmina 
Kępno na realizację zadania otrzyma-
ła dotację w wysokości 162.720,00 zł. 
Pozyskane środki finansowe pocho-
dzą z Funduszu Solidarnościowego. 
Realizacja projektu została zaplano-
wana do końca tego roku. 

W ramach zadania powsta-
ła nowa oferta związana z opieką 
wytchnieniową kierowana do osób 
niepełnosprawnych oraz ich opieku-
nów, osób przewlekle chorych, jak i 
z różnymi dysfunkcjami. Program 
ten zapewni czasowe odciążenie 
opiekunów od codziennych obo-
wiązków łączących się ze sprawowa-
niem opieki, zapewni czas na odpo-
czynek i regenerację, jak również na 

Gmina Kępno otrzymała dotację na realizację zadania w ra-
mach projektu pn. „Opieka wytchnieniowa – edycja 2023”

Dotacja na opiekę 
wytchnieniową

załatwienie niezbędnych spraw. Pro-
gram realizowany będzie w Ośrodku 
Wsparcia – Całodziennym Klubie 
Seniora, działającym w strukturach 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej w Kępnie, jak również 
w miejscu zamieszkania podopiecz-
nego. Projekt zakłada zatrudnienie 
10 wykwalifikowanych osób, które 
będą posiadały odpowiednie kwa-
lifikacje do wykonywania usługi 
opieki wytchnieniowej dla 18 osób 
ze znacznym stopniem niepełno-
sprawności oraz orzeczeniami rów-
noważnymi.

Dofinansowanie na realizację 
projektu pochodzi z Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej w ra-
mach Funduszu Solidarnościowego. 

Oprac. KR

Tragiczny w skutkach wypadek na drodze krajowej nr 39 w Mroczeniu

Wypadek ze skutkiem 
śmiertelnym w Mroczeniu

działań ratowniczych oraz czynności 
dochodzeniowych policji droga była 
zablokowana – dodaje.

Ze wstępnych ustaleń policji wy-
nika, że 30-letni mieszkaniec gminy 
Baranów, jadący od Kępna w kie-
runku Mroczenia samochodem mar-
ki Opel, zderzył się z mercedesem, 

który wyjeżdżał na drogę z terenu 
jednego z zakładów produkcyjnych. 
Za kierownicą mercedesa siedział 
66-letni mieszkaniec powiatu klucz-
borskiego, a wraz z nim jechała 
62-letnia pasażerka. - Kierowca mer-
cedesa i jego żona w stanie ciężkim 

zostali przetransportowani do szpi-
tali – informuje nadkom. Mateusz 
Lewek, zastępca naczelnika Wydzia-
łu Kryminalnego Komendy Powiato-
wej Policji w Kępnie. Niestety, mimo 
wysiłku lekarzy, 62-laka zmarła w 
kępińskim szpitalu. 66-latek śmi-
głowcem LPR został przetransporto-

wany do szpitala w Kaliszu. 30-latek 
z licznymi obrażeniami jest hospitali-
zowany w Kępnie.

Policja wyjaśnia szczegółowe 
okoliczności tragedii pod nadzorem 
prokuratury.

Oprac. KR

Już ponad  12 500  rolników sko-
rzystało z darmowej pomocy Wielko-
polskiego Ośrodka Doradztwa Rolni-
czego przy wypełnianiu wniosków o 
przyznaniu dopłat bezpośrednich. 

Przypominamy, że wnioski można 
składać do 15 maja za pomocą aplikacji 
eWniosek Plus. Doradcy WODR poma-
gają wypełniać wnioski bezpłatnie.

– Cieszę się, że tak duża liczba 
rolników skorzystała już z naszego 
wsparcia i zapraszam wszystkich chęt-
nych do kontaktu z naszymi doradca-
mi w biurach – mówi Jacek Sommer-
feld, dyrektor WODR w Poznaniu.

Od początku składania wnio-
sków z bezpłatnej pomocy dorad-
ców WODR skorzystało ponad 12 
500  rolników. W powiecie kępiń-
skim z bezpłatnej pomocy doradców 
WODR przy wypełnianiu wniosków 
o dopłaty bezpośrednie skorzystało 
494 rolników. - Oceniamy tę liczbę 
jako dużą, choć warto pamiętać, że 
termin składania wniosków został 
wydłużony do 30 czerwca. Dlatego 
też spodziewamy się, że liczba rol-
ników w powiecie kępińskim oraz w 

Ministerstwo Rodziny i Polityki 
Społecznej ogłosiło wyniki naboru w 
programie „Maluch plus”. Powstanie 
blisko 90 tys. nowych miejsc opieki 
żłobkowej. Dla powiatu kępińskiego 
na rozbudowę i dofinansowanie żłob-
ków przewidziano 7,5 mln zł.

- Na terenie 441 gmin, na któ-
rych nie było żłobków te żłobki zo-
staną utworzone - poinformowała 
minister Marlena Maląg podczas 
briefingu, na którym ogłoszono wyni-
ki naboru w programie „Maluch plus”. 
- Do tej pory 52% gmin miało żłobki 
na swoim terenie. Po rozstrzygnię-
ciu programu będzie to około 73% 
samorządów – dodała minister. Trzy 
samorządy z powiatu kępińskiego 
otrzymały wsparcie na rozbudowę 
swoich placówek i stworzenie nowych 
miejsc dla najmłodszych.

Gmina Kępno otrzymała 5,6 mln 
zł, z czego 3,4 mln zł na stworzenie 

W wypadku poszkodowane zostały 
3 osoby. Fot. OSP Baranów

Dopłaty bezpośrednie dla rolników – wielkie zainteresowanie darmową pomocą u dorad-
ców Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego (WODR)

Dopłaty bezpośrednie dla rolników
całej Wielkopolsce znacząco wzro-
śnie - stwierdza Norbert Kowalski, 
specjalista ds. public relations w po-
znańskim  WORD. - Jednocześnie 
zachęcamy rolników, aby nie czekali 

na ostatnią chwilę i zgłaszali się na 
bieżąco do naszych biur doradczych 
w całej Wielkopolsce oraz powiecie 
kępińskim. Listę biur, w których po-
magają nasi doradcy, można znaleźć 
na naszej stronie internetowej www.

wodr.poznan.pl - informuje N. Kowalski.
Do tej pory do Agencji Restruk-

turyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
wpłynęło około 1300 wniosków z po-
wiatu kępińskiego. Rolnicy bardzo za-
interesowanie są nowymi płatnościami 
dotyczącymi sześciu ekoschemaków.

Przykładowo w Wielkopolskiem 
rolnik otrzyma 630 zł na 1 ha po-
wierzchni upraw kukurydzy i 495 zł 
na 1 ha powierzchni upraw pszeni-
cy. Według szacunków ministerstwa 
rolnictwa w 2023 r. stawka płatności 
podstawowej w Polsce wyniesie oko-
ło 116 EUR/ha, w ubiegłym roku było 
to około 107 EUR/ha. 

Nabór wniosków o dopłaty bez-
pośrednie trwa do 30 czerwca. Do-
kumenty będzie można dostarczyć 
również po tym terminie, ale za każ-
dy roboczy dzień opóźnienia płatność 
będzie pomniejszana o 1%. 

Z kolei korekty we wnioskach bez 
konsekwencji finansowych będzie 
można dokonywać do 31 maja. Po tej 
dacie płatności do powierzchni obję-
tych zmianami będą również obniżane 
o 1% za każdy dzień zwłoki.               m

Wypełnianie 
wniosków

Trzy gminy w powiecie kępińskim otrzymały dotacje z pro-
gramu „Maluch plus”

7,5 mln na żłobki 
w powiecie kępińskim

miejsc w żłobkach i 2,4 mln zł na 
funkcjonowanie placówek. Gmina 
Baranów otrzymała ponad 1 mln zł 
297 tys zł na tworzenie miejsc i 722 
304 zł na działalność żłobków, a gmi-
na Łęka Opatowska blisko 850 tys zł 
(488 tys zł na tworzenie miejsc i 361 
tys zł na funkcjonowanie).

Dzięki dofinansowaniu rządowe-
mu nadal będą rozwijały się placów-
ki oświatowe dla najmłodszych, co 
zauważyła posłanka do Parlamentu 
Europejskiego Andżelika Możdża-
nowska. - To niezwykle istotne, że 
realizujemy ten program godzenia 
życia rodzinnego z zawodowym, gwa-
rantując rodzinom bezpieczną opiekę 
i wychowanie dzieci do lat 3. Pamię-
tam, gdy kilka lat temu otwieraliśmy 
pierwsze żłobki w gminach wiejskich, 
to było ogromne zdziwienie, a to musi 
być standardem - stwierdziła A. Moż-
dżanowska.                            Oprac. m
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Co do tego nikt nie ma wątpliwości: 
plastik jest świetnym i bardzo przydatnym 
tworzywem. Jest łatwy do kształtowania, 
lekki, wytrzymały. W wielu branżach (np. 
w medycynie) trudno go zastąpić czymś in-
nym. Problem z plastikiem zaczyna się po 
jego zużyciu. Większość odpadów po prostu 
wyrzucamy, a one w krótkim czasie rozpa-
dają się i zamieniają w niewidoczne gołym 
okiem drobiny nazywane mikroplastikiem. 

Plastik na talerzu

Szacuje się, że każdy człowiek w ciągu 
roku nieświadomie „zjada” aż ćwierć kilo 
mikroplastiku. Oczywiście źle wpływa to 
na nasze zdrowie. Na przykład picie wody 
z plastikowych butelek może powodować 
zaburzenia hormonalne i prowadzić do 
niepłodności lub spadku odporności orga-
nizmu. 

Jak przekonuje ekolog Dominik Do-
browolski, aby zmniejszyć ilość plastiku 
w środowisku musimy po prostu mniej 
go wytwarzać i zużywać. To nie wymaga 
wielkiego wysiłku. Wystarczy na co dzień 
stosować kilka prostych zasad, które po-
mogą ograniczyć ilość zbędnych odpadów.

- Przede wszystkim należy kupować 
tylko to, czego naprawdę potrzebujemy 

i rezygnować ze zbędnych opakowań 
(czy np. jabłka z plastikowej tacki smaku-
ją lepiej niż te kupione luzem?). Zamiast 
wszystkich jednorazówek lepiej używać 
przedmiotów wielokrotnego użytku i na-
prawiać je, gdy się zepsują. Warto także 
przykładać się do porządnego segregowa-
nia śmieci - dzięki temu można odzyskiwać 
i ponownie przetwarzać wiele przydatnych 
surowców – przekonuje ekolog.

Eko-karta i 555 zł premii

Symbolem drobnych zmian zgodnych 
z filozofią #mniejplastiku może być pierw-
sza w Polsce karta z ekotworzywa, które 
rozkłada się szybciej niż plastik. Taką wyjąt-
kową kartę może dostać każdy, kto otworzy 
Konto dla Ciebie w banku Credit Agricole.

- Nasza karta ma tę magiczną właści-
wość, że zawsze, gdy sięgamy do portfela, 
ona przypomina nam o problemie plasti-
kowych śmieci. Dzięki temu możemy co-
dziennie, na przykład podczas zakupów, 
podejmować lepsze i bardziej przyjazne dla 
środowiska decyzje – przekonuje Monika 
Mizerka, dyrektor oddziału Credit Agricole 
w Kępnie.

Razem z kartą z ekotworzywa klienci 
banku dostają też dostęp do najnowocze-

śniejszej w Polsce aplikacji na smartfony 
CA24 Mobile z Klubem Korzy-
ści, czyli ofertą rabatów na zaku-
py i oferty bankowe, spersonali-
zowaną specjalnie pod potrzeby 
konkretnego użytkownika. 

- Każdy, kto do końca czerw-
ca otworzy nowe konto, a póź-
niej zapewni na nie stałe wpły-
wy i wykona co najmniej jedną 
transakcję telefonem, kartą lub 
Blikiem w miesiącu, może otrzy-
mać od nas nawet do 555 zł premii 
– zachęca Monika Mizerka. 

Świat na lepsze można zmieniać 
również poprzez udział w inicja-
tywach organizowanych w ramach 
kampanii edukacyjnej #mniejplastiku. 
Od ponad trzech lat bank Credit Agri-
cole, wspólnie ze spółką leasingową 
EFL oraz Dominikiem Dobrowolskim, 
organizuje lekcje i akcje sprzątania, 
które są pretekstem do rozmów o fali 
plastiku, która zalewa Ziemię. Więcej 
informacji o ekologicznych działaniach 
banku i nowej, przyjaznej środowisku 
karcie płatniczej można znaleźć na stro-
nie: www.mniejplastiku.pl  

  AgAtA KrAczeK

Z Credit Agricole mniej plastiku  
na twoim koncie
Aż ćwierć kilo mikroplastiku nieświadomie zjada rocznie każdy człowiek. 
Plastikowe śmieci są wszędzie i zatruwają nasze środowisko. Na szczęście 
wciąż możemy to zmienić. Otwórz Konto dla Ciebie w Credit Agricole z pierw-
szą w Polsce kartą z ekotworzywa i dołącz do akcji #mniejplastiku. 

RYNEK 15, 

KĘPNO

Pn.-Pt.: 09:00-16:00

credit-agricole.pl

19 019
koszt według stawki operatora

W tym roku 160 tys. absolwentów liceów i 120 tys. absolwentów techników przystąpiło do 
matury, w tym 297 uczniów z kępińskich szkół

Maturzyści po pierwszych egzaminach
W tym roku maturę będą zdawać 

po raz pierwszy absolwenci czterolet-
nich liceów (reforma oświaty z 2017 
r. przywróciła czteroletnią naukę w 
liceach). W skali kraju jako pierw-
si absolwenci czteroletniego liceum 
będą zdawać maturę, jest ich prawie 
160 tys. Natomiast technikum jeszcze 
w starej formule 2015, to około 120 
tys. zdających egzamin dojrzałości. 
W Wielkopolsce prawie 25 tysięcy 
uczniów szkół ponadpodstawowych 
przystąpi do matury.

Na tegorocznej maturze będzie 
„mniej treści programowych”. Treści 
programowych będzie 75-80%, jest 
mniej zadań otwartych. Ograniczone 
są też te pytania jawne, lektury, więc 

maturzyści powinni sobie poradzić.
Jedno z pytań na ustną maturę z 

języka polskiego jest jawne. W sumie 
tzw. zbiór jawnych pytań liczy 110 
zagadnień z lektury podstawowej. 
Zdający, w części, wiedzieli, o co 
będą pytani, dlatego mogli się z języ-
ka polskiego świetnie przygotować.

W powiecie kępińskim szkoły 
ukończyło 311 uczniów, z których 
do matury przystąpiło 297 uczniów, 
co stanowi 95.5% wszystkich absol-
wentów szkół ponadpodstawowych 
powiatu.

- Bardzo się cieszę, że duży pro-
cent młodzieży, kończącej szkołę 
średnią, przystępuje do egzaminu 
maturalnego. Jestem przekonana, 

że wiedza, którą zdobyli podczas 
tych wszystkich lat edukacji, po-
zwoli młodym ludziom przebrnąć 
przez egzamin dojrzałości, który jest 
symbolem wkroczenia w dorosłość. 
Życzę wszystkim maturzystom po-
wodzenia i znakomitych wyników, 
niech zawsze sprzyja wam szczęście! 
- złożyła życzenia za pośrednictwem 
„Tygodnika Kępińskiego” wicestaro-
sta Alicja Śniegocka.

Dla porównania w ubiegłym roku 
było 315 absolwentów, z czego do 
matury przystąpiło 310, tj. 98,4%. Jak 
co roku w powiecie kępińskim jest 
wysoki procent przystępujących do 
matury.

Przedmiotami obowiązkowymi 

na tegorocznym egzaminie dojrza-
łości są: język polski, matematyka i 
język obcy nowożytny (np. angielski, 
niemiecki, francuski). 

Zapytany po egzaminie pisem-
nym z języka polskiego Kamil ocenia 
postawione mu zadanie egzaminacyj-
ne - Nie było trudno, pisałem temat,  
co sprawia, że człowiek staje się dla 

drugiego człowieka bohaterem na 
podstawie wybranej lektury obo-
wiązkowej. Wziąłem między innymi 
„Konrada Wallenroda”, wcześniej 
przerabialiśmy tę lekturę z polonist-
ką. Z kolei Marcin stwierdził krótko 
– Łatwizna. Wyniki matur zostaną 
opublikowane 7 lipca. Poprawki za-
planowano na sierpień.                     m

Informacja o liczbie uczniów przystępujących do matury – maj 2023 r.

Uczniowie ZSP nr 1 przed 
egzaminem z języka angielskiego

Liczba uczniów, którzy 
wyrazili chęć przystąpienia 

do matury

104

49

116

28

297

Procent uczniów 
przystępujących do matury

100%

98%

92,1%

90,3%

95,5%

Szkoła

Liceum Ogólnokształcące nr I

Liceum Ogólnokształcące nr 2 
w ZSP nr 1

Technikum nr 1 w ZSP nr 1

Technikum nr 2 w ZSP nr 2

Razem

 Liczba uczniów, którzy 
ukończyli szkołę

104

50

126

31

311
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- W maju 2022 r. złożony został 
wniosek, który jury konkursu za-
opiniowało pozytywnie – wspomina 
Marzena Kalinowska, współreali-
zatorka pomysłu. Projekt jako jeden 
z 20 w kraju został wdrożony w ży-
cie. Uzyskane w ten sposób środki 
w całości przeznaczone zostały na 
zakup materiałów niezbędnych do 
realizacji przedsięwzięcia. Warto 
zaznaczyć, że wykonanie wszystkich 
prac, począwszy od uprzątnięcia i 
przygotowania terenu aż do uzyska-
nia efektu końcowego odbyło się w 
ramach wolontariatu uczniów, na-
uczycieli i pracowników szkoły. 

Szkolny dziedziniec to „serce” 
każdej oświatowej placówki. To wła-
śnie tam najczęściej gromadzi się 
młodzież, szukająca miejsca na chwi-
lę odpoczynku w otoczeniu zieleni. 
ODPOczytelnia to również miejsce 
na rozmowy, spotkania z przyjaciół-
mi, ale i punkt – miejmy nadzieję 
- na spotkania z książką. Pierwsze 
projekty nowego dziedzińca tworzy-
li uczniowie technikum architektury 
krajobrazu podczas lekcji projekto-
wania, doskonaląc swoje umiejętno-
ści zawodowe. Ostateczny projekt 
stworzyła Marzena Kalinowska, na-
uczyciel w technikum architektury 
krajobrazu, wzorując się na projek-
cie absolwentki technikum Wiktorii 
Woch. -Zielona ODPOczytelnia ma 
być też odpowiedzią na negatywne 
skutki pandemii. Długotrwałe za-
mknięcie szkół oraz ograniczenia 
związane z COVID-19 doprowadziły 
do wzrostu uzależnień od Internetu, 
nasiliły stany depresyjne oraz istot-

27 kwietnia 2023 r. w Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Kępnie uroczyście otwar-
to „Zieloną ODPOczytelnię, czyli  zrewitalizowany dziedziniec szkoły. Realizacja przedsię-
wzięcia stała się możliwa dzięki uzyskaniu grantu z Fundacji Santander w ramach progra-
mu grantowego „Tu mieszkam, tu zmieniam EKO”. Za przygotowanie i realizację projektu 
odpowiedzialne były nauczycielki Zespołu: Marzena Kalinowska, Agnieszka Kubot, Mał-
gorzata Lisiecka i Karolina Michalska

Zielona ODPOczytelnia zaprasza
nie wpłynęły na spadek samooceny 
wśród młodzieży i zaburzenie relacji 
międzyludzkich. Dlatego tak ważne 
wydało się nam stworzenie miejsca, 
w którym młodzież będzie mogła 
rozwijać swoje zainteresowania oraz 
organizować swój czas wolny – pod-
kreślają realizatorki projektu. 

Korzyści płynące z realizacji pro-
jektu można dostrzec na kilku płasz-
czyznach. W aspekcie psychologicz-
nym Zielona ODPOczytelnia to miejsce 
integrujące młodzież, zachęcające do 
wspólnego spędzania czasu na świe-
żym powietrzu, pozwalające na relaks 
i chwilę zatrzymania się w pędzącym 
świecie. Z punktu widzenia dydaktyki 
w Zielonej ODPOczytelni mogą być 
prowadzone ciekawe lekcje w plene-
rze, co może pobudzić kreatywność 
uczniów i nauczyciela oraz zwiększyć 
mobilizację do nauki. Przedsięwzięcie 
można spostrzegać też w wymiarze 
kulturotwórczym, wtedy miejsce to 

może być promocją czytelnictwa, ob-
jawiającą się poprzez organizowanie 
spotkań autorskich, warsztatów czy 
zajęć literackich, sesji fotograficznych z 
książką w tle. Zielona ODPOczytelnia 
to wielowartościowy projekt, z którego 
skorzysta wiele osób, przede wszyst-
kim młodzież ZSP nr 1. - Wspomnieć 

też należy, że do organizacji różnego 
rodzaju imprez czy spotkań związa-
nych z tematyką czytelniczą z OD-
POczytelni korzystać mogą również 
sąsiadujące instytucje – Szkoła Pod-
stawowa nr 1, Liceum Ogólnokształ-
cące nr 1 czy Książnica Pedagogiczna 
- mówiono podczas otwarcia.

Uroczystego otwarcia obiektu 
- poprzez przecięcie symbolicznej 
wstęgi - dokonali: dyrektor Bogumi-
ła Drobina, starosta Robert Kieru-
zal, przewodniczący Rady Rodziców 
i radny powiatu kępińskiego Tomasz 
Gatner oraz reprezentant uczniów.

Opr. Grażyna Gatner

Przecięcie wstęgi podczas otwarcia strefy odpoczynku. Od lewej: radny powiatu kępińskiego 
T. Gatner, dyrektor ZSP nr 1 B. Drobina, starosta R.Kieruzal i przedstawiciel samorządu 
szkolnego

Maria Skłodowska-Curie 
– nieznany pierwiastek 

kobiecości
Tradycją Muzeum Ziemi Kę-

pińskiej im. T.P. Potworowskiego 
w Kępnie stała się organizacja wy-
kładów tematycznych, towarzyszą-
cych okolicznościowym wystawom 
czasowym. Ich organizatorzy i po-
mysłodawcy zapraszają wówczas na 
ciekawe spotkania i seminaria, które 
dopełniają prezentowaną tematykę. 

Jednym ze stałych gości takich 
wystaw jest pasjonat nauki, zwłaszcza 
historii chemii i farmacji, kępiński 
nauczyciel chemii Marcin Wiśniew-
ski. W siedzibie muzeum debiutował 
19 listopada 2021 r. podczas trwania 
wystawy o znamiennym tytule „in-

spiRACJE kobiet”, która odkrywa-
ła nieznane – a przy tym znaczące 
dla Ziemi Kępińskiej – dzieje pań, 
mieszkanek naszego regionu. Wy-
kład pt. „Maria Skłodowska-Curie 
– nieznany pierwiastek kobiecości” 
znakomicie wpisywał się w kontekst. 
Marcin Wiśniewski z wielkim zaan-
gażowaniem przedstawił historię wy-
jątkowej kobiety, która wyprzedziła 
znacznie swoją epokę, zdominowa-
ną przez mężczyzn. Nasza noblistka 
była  tak samo wielbiona jak i zniena-
widzona, podziwiana jak i pogardza-
na. Wszystkie te sprzeczności wy-
brzmiały podczas prelekcji, nadając 
wypowiedzi akcenty tajemniczości i 
odkrywania faktów niby znanych, a 
jednak ciągle odkrywanych, właśnie 
dzięki takim pasjonatom jak Marcin 
Wiśniewski. Niektóre wątki z życia 
prywatnego noblistki oraz jej ciężka 
droga do odkrycia promieniotwór-
czości ciągle fascynują, co udało się 
udowodnić podczas tego spotkania.

O lekach dawnych, czyli 
tajemnicze, dziwne, 

obrzydliwe ingrediencje 
starych recept

Pierwszą wystawą czasową w 
2023 r., otwartą w Muzeum Ziemi Kę-
pińskiej, jest ekspozycja pt. „Gabinet 
osobliwości. Szydło, mydło i powidło”, 
prezentująca najbardziej nietypowe 

28 kwietnia 2023 r., o godz. 18.00, w siedzibie Muzeum Zie-
mi Kępińskiej im. T. P. Potworowskiego rozpoczął się wy-
kład Marcina Wiśniewskiego, nauczyciela chemii w Zespo-
le Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Kępnie, zatytułowany 
„O lekach dawnych, czyli tajemnicze, dziwne, obrzydliwe 
ingrediencje starych recept”

O obrzydliwych składnikach 
leków z dawnych recept

eksponaty przechowywane w maga-
zynach muzeum.  Dopełnieniem tego 
pokazu stał się wykład o charaktery-
stycznym tytule „O lekach dawnych, 
czyli tajemnicze, dziwne,  obrzydliwe 
ingrediencje starych recept”. I zgodnie 
z zapowiedzią w tytule i tym razem 
pan Marcin Wiśniewski nie zawiódł. 
Licznie zgromadzonej publiczności 
opowiedział o roślinach leczniczych, 
substancjach oraz surowcach stoso-
wanych w dawnej farmacji. - Moim 
celem – mówił po wykładzie – było 
odkrycie przed słuchaczami tajem-
niczego, dziwnego, a niejednokrotnie 
obrzydliwego, oblicza składników 
dawnych leków. W swojej opowieści 
poruszyłem tematykę różnorodnych 
substancji leczniczych stosowanych 
od starożytności po wiek XX. Pod-
czas wykładu nie zabrakło ciekawych 
anegdot, na których mi szczególnie 
zależało, ponieważ chciałem rozbu-
dzić wyobraźnię licznie zgromadzo-
nych gości i przenieść ich w fascynu-
jący świat dawnej sztuki aptekarskiej. 
Autor swoje wywody wzbogacił pre-
zentacją multimedialną. - Wśród 
specyfików, jakie pojawiały się w 
dawnych receptach – kontynuował 
Marcin Wiśniewski – znajdują się 
między innymi: róg jednorożca, man-
dragora, czy też wiele preparatów z 
ciała ludzkiego, są one na tyle przera-
żające i osobliwe, że warto o nich mó-
wić. Osobiście zawsze interesowało 
mnie zastosowanie mumii w lecznic-
twie, były one wykorzystywane jako 
cenne składniki leków, szczególnie 
między XVI a XVIII wiekiem, dlate-
go tej właśnie sprawie poświęciłem 
więcej czasu. Jak się okazało trafi-
łem w dziesiątkę, gdy opowiedziałem 
obecnym w sali anegdotę o tzw. mu-
miach wrocławskich, zauważyłem, że 
ich historia wzbudziła spore zaintere-
sowanie. Podczas prelekcji autor wie-
lokrotnie cytował fragmenty dawnych 
dzieł z dziedziny farmacji oraz pre-
zentował próbki składników dawnych 
medykamentów. Niektóre z nich nie są 
już używane we współczesnej recep-
turze aptecznej, jak np.: poroże jelenia, 
żywica smrodzieńcowa, olbrot czy 
antymon. Słuchacze mogli obejrzeć 
każdą z próbek. Prelegent w swojej 
opowieści nawiązał do zabytków far-
maceutycznych w zbiorach kępińskie-
go muzeum, które eksponuje czasowa 
ekspozycji pn. „Gabinet osobliwości. 
Szydło, mydło i powidło”.

Wykład cieszył się bardzo dużym 
zainteresowaniem, o czym świadczy-
ła pełna sala. Nie zabrakło też mło-
dzieży, co dla pana Marcina– jako na-
uczyciela – było niewątpliwie ważne. 
Spotkanie zakończyło się gromkimi 
brawami, które - być może - staną się 
inspiracją do powstania kolejnego, 
ciekawego wykładu w kępińskim mu-
zeum. - Być może, być może – tajem-
niczo odpowiedział, na moją sugestię, 
bohater tego wieczoru. Trzymamy za 
słowo i oczekujemy następnego spo-
tkania z nauką.          Grażyna Gatner

5 maja br. , w godzinach przedpo-
łudniowych, w rejonie Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych nr 1 w Kępnie 
doszło do tragicznej śmierci 23-latka. 

Ze wstępnych informacji wynika, że 
Przemysław W. przyszedł pod szko-
łę, w której kończył się drugi dzień 
matur, i dokonał samookaleczenia 
nożem, wbijając go sobie w klatkę 
piersiową. Niestety, pomimo prowa-
dzonej reanimacji, nie udało się przy-
wrócić funkcji życiowych. 

- Przeprowadzamy teraz wszyst-
kie niezbędne czynności, żeby wyja-

M. Wiśniewski, pasjonat nauki, 
zwłaszcza historii chemii i farmacji

W rejonie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Kępnie doszło do tragicznego zdarzenia

Tragedia przy szkole. Nie żyje 23-latek, 
który targnął się na własne życie

śnić tę tragedię  – powiedział oficer 
prasowy Komendy Powiatowej Policji 
w Kępnie, st. sierż. Rafał Stramow-
ski. Sprawę bada też prokuratura, na 

polecenie której 
ciało 23-latka 
zostało zabezpie-
czone do sekcji 
zwłok. - Trwają 
czynności zmie-
rzające do usta-
lenia wszystkich 
okoliczności zda-
rzenia. Wstępnie 
możemy powie-
dzieć, że doszło 

do samobójstwa – mówi prokurator 
rejonowy w Kępnie, Irena Smardz. 

Świadkami tragedii były osoby, 
które wyszły z egzaminu pisemnego 
z języka angielskiego. - Wszyscy ma-
turzyści mogą korzystać z pomocy 
pedagoga i psychologa szkolnego 
– zapewnia dyrektor Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych nr 1 w Kępnie, 
Bogumiła Drobina.

Gdzie szukać pomocy, gdy znaj-
dujesz się w trudnej sytuacji, prze-
żywasz kryzys, masz myśli samo-
bójcze lub boryka się z nimi Twój 
bliski? Pomoc uzyskasz w: lokal-
nych ośrodkach interwencji kryzy-
sowej, gabinetach psychiatrów, psy-
choterapeutów i psychologów oraz 
w poradniach zdrowia psychiczne-
go. Możesz zwrócić się też do ośrod-
ków podstawowej i całodobowej 
opieki zdrowotnej. Wsparcie uzy-
skasz również w telefonach zaufania 
(np. pod nr 116 123). Młodzi mogą 
też skorzystać z bezpłatnego telefo-
nu zaufania rzecznika praw dziecka. 
Dzwoniąc pod numer 800 12 12 12, 
otrzymasz profesjonalne wsparcie 
psychologiczne. Istnieje też specjal-
ny czat internetowy (www.brpd.gov.
pl), nie wymagający logowania czy 
instalowania aplikacji. Telefon i czat 
są czynne przez całą dobę, siedem 
dni w tygodniu. Pamiętaj, nie jesteś 
sam!

Oprac. KR
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Uchwalona 232 lata temu konsty-
tucja była ważnym aktem legislacyj-
nym nie tylko dla obywateli Rzeczpo-
spolitej, ale również dla mieszkańców 

Europy. Uroczystości, upamiętniające 
ten ważny moment w naszej historii, 
rozpoczęły się mszą św. celebrowa-
ną odprawioną przez ks. proboszcza 
Krystiana Szenowskiego. j Uczestni-
czyli w niej parlamentarzyści: Kata-
rzyna Sójka, Andrzej Grzyb, przed-
stawicielka europosłanki Andżeliki 
Możdżnowskiej - Hanna Lis, sta-
rosta Robert Kieruzal, wicestarosta 
Alicja Śniegocka, wiceburmistrz 
Krzysztof Godek, przewodniczą-
ca Rady Powiatu Jolanta Jędrecka, 
przewodniczący Rady Miasta Euge-
niusz Przybył oraz samorządowcy, 
policjanci, strażacy i liczne delegacje 
ze szkół, instytucji samorządowych, 
organizacji społecznych i pozarzą-
dowych. W eucharystii brały udział 
poczty sztandarowe: Ochotniczych 
Straży Pożarnych, tutejszych szkół, 
instytucji samorządowych i organiza-
cji społecznych.

Po celebrze przy pieśni „Witaj 
majowa jutrzenko” granej przez Wro-
cławską Orkiestrę Deltą z Kobierzyc 
pod batutą Włodzimierza Cierpisza 
delegacje wraz z pocztami sztandaro-
wymi przeszły na Rynek pod pomnik 

3 maja 1791 r. Sejm Czteroletni, po burzliwej debacie, przyjął ustawę rządową, która prze-
szła do historii, jako Konstytucja 3 Maja. O rocznicy część kępnian pamiętała

Święto każdego Polaka
„Bohaterów walk o wolność i demo-
kracje”. Tu o znaczeniu uchwalonej 
konstytucji, w swoim wystąpieniu, 
mówił zastępca burmistrza miasta i 

gminy Kępno. - Interpretując współ-
cześnie uchwaloną konstytucję moż-
na stwierdzić, że dokument miał 
również wymiar samorządowy, gdyż 
na jego mocy miasta miały prawo 
do wysyłania na Sejm dwudziestu 
czterech plenipotentów jako swoich 
przedstawicieli, zabierających głos 
w sprawach, które ich dotyczyły – 
stwierdził K. Godek. - Uchwalając 
konstytucję, szlachta poniosła rów-

nież ofiarę, albowiem zrzekła się 
wcześniej nabytych praw, m.in. libe-
rum veto. Ta konstytucja mimo za-
borów i wojen przetrwała i jest w na-
szej pamięci do dziś, czego dowodem 
dzisiejsze święto i państwa obecność.  
Dzisiaj każdy z nas tworzy mniejszą 
czy większą rzeczywistość. Każdy z 
nas uczy i daje przykład. Każdy chce 
coś po sobie zostawić. Odpowiedzmy 
sobie zatem w duchu na pytanie: co 
będzie naszą konstytucją? - zapytał 
retorycznie na zakończenie wicebur-
mistrz. Po czym kilkadziesiąt dele-
gacji złożyło kwiaty pod pomnikiem, 
oddając symbolicznie cześć reforma-
torom I Rzeczpospolitej.

Niestety,  nie wszyscy mieszkań-
cy Kępna uczcili to ważne dla każde-
go Polaka narodowe święto. W czasie 
uroczystości trzeciomajowych moż-
na było dostrzec w centrum miasta, 

że na 41 kamienic w Rynku, tylko w 
11 wywieszono biało-czerwone flagi. 
Barwy narodowe powiewały dumnie 
na budynkach pod numerami: 1, 4, 6, 
7, 9, 13, 25, 28, 31, 32 i 41. Na ul. Ra-
tuszowej flagi wywieszono tylko w 
kamienicach z numerami: 1, 12 i 14. 
Gdzie byli pozostali Polacy – kępnia-
nie, że nie wywiesi biało-czerwonych 
w to narodowe święto… wstyd.

Mirosław Łapa

Samorządowcy z powiatu 
składają kwiaty

Wiceburmistrz z delegacją Urzędu 
Miasta i Gminy w Kępnie

28 kwietnia br., o godzinie 1.00, 
na ul. Bohaterów Września w Kępnie 
policjanci Ogniwa Patrolowo-Inter-
wencyjnego Komendy Powiatowej Po-
licji w Kępnie zatrzymali 25-letniego 
mieszkańca Kierzna, który kierował 
samochodem marki Daewoo, będąc 
w stanie nietrzeźwości. Badanie al-
komatem wskazało ponad pół promila 
alkoholu w wydychanym powietrzu. 
Ponadto mężczyzna posiadał zakaz 
prowadzenia pojazdów, wydany przez 
Sąd Rejonowy w Kępnie. Wraz z męż-
czyzną podróżował pasażer, który 
posiadał przy sobie środki zabronione 
w postaci amfetaminy oraz mariuhuany 
o łącznej wadze ponad 7 gramów. Obaj 
mężczyźni zostali zatrzymani i osadzeni 
w policyjnym areszcie.

W tym samym dniu, o godzinie 
20.20, w Miechowie funkcjonariusze 
Wydziału Ruchu Drogowego KPP 
Kępno zatrzymali 21-letniego obywa-
tela Ukrainy, który kierował samo-
chodem marki Peugeot, znajdując się 
w stanie nietrzeźwości. Badanie alko-
matem wskazało prawie 1,5 promila 
alkoholu w wydychanym powietrzu. 
Ponadto mężczyzna nie dostosował 
prędkości do panujących warunków 
i stracił panowanie nad pojazdem, w 
wyniku czego zjechał z drogi i ude-
rzył w opłotowanie posesji. 21-latek 
został zatrzymany i osadzony w po-
licyjnym areszcie.

29 kwietnia br., o godzinie 00.45, 
na ul. Cedrowej w Kępnie funkcjo-
nariusze Ogniwa Patrolowo-Inter-
wencyjnego KPP Kępno zatrzymali 
21-letniego mieszkańca gminy Kęp-
no, który kierował samochodem 
marki Fiat, znajdując się w stanie 
nietrzeźwości. Badanie alkomatem 
wskazało 2 promile alkoholu w wy-
dychanym powietrzu. Mężczyzna 
również został osadzony w policyj-
nym areszcie i przed sądem odpowie 
za popełnione przestępstwo.

30 kwietnia br., o godzinie 1.45, 
na ul. Skośnej w Kępnie funkcjonariu-
sze Zespołu d/s Nieletnich zatrzymali 

Kępińscy policjanci wyeliminowali z dróg powiatu kolejne 
osoby, które wsiadły za kierownicę swoich pojazdów, bę-
dąc pod wpływem alkoholu

Nietrzeźwa majówka
do kontroli pojazd marki Mercedes, 
którym kierował 28-letni mieszkaniec 
Kępna. Badanie alkomatem wskazało 
ponad promil alkoholu w wydycha-
nym powietrzu. Mężczyzna został 
osadzony w policyjnym areszcie.

Tego samego dnia, o godzinie 
10.00, na Osiedlu Kopa w Kępnie 
dzielnicowi KPP Kępno zatrzymali 
37-letniego obywatela Ukrainy, któ-
ry doprowadził do zdarzenia drogo-
wego, najeżdżając na zaparkowany 
pojazd marki BMW. Jak się okazało, 
również on znajdował się pod wpły-
wem alkoholu. Wynik badania al-
komatem wskazał ponad 2 promile 
alkoholu w wydychanym powietrzu.

Z kolei o godzinie 17.25 na ul. 
Kępińskiej w Laskach policjanci Po-
sterunku Policji w Laskach zatrzy-
mali 37-letniego obywatela Ukrainy, 
który kierował samochodem marki 
Mercedes. W tym przypadku wynik 
badania alkomatem wskazał promil 
alkoholu w wydychanym powietrzu.

1 maja br., o godzinie 2.40, na 
ul. Szerokiej w Słupi pod Kępnem 
funkcjonariusze Posterunku Policji 
w Opatowie zatrzymali do kontroli 
pojazd marki Audi, którym kierowała 
30-letnia obywatelka Ukrainy, będą-
ca w stanie nietrzeźwości. Tu badanie 
alkomatem wskazało prawie promil 
alkoholu w wydychanym powietrzu. 
Kobieta została zatrzymana i osadzo-
na w policyjnym areszcie.

4 maja br., o godzinie 5.30, na ul. 
Poznańskiej w Kępnie funkcjonariu-
sze Ogniwa Patrolowo-Interwencyj-
nego KPP Kępno, w ramach działań 
pn. „Trzeźwy poranek” zatrzymali do 
kontroli pojazd marki Toyota, którym 
kierował 39-letni mieszkaniec gminy 
Kępno w stanie nietrzeźwości. Bada-
nie alkomatem wskazało prawie pro-
mil alkoholu w wydychanym powie-
trzu. Mężczyzna został zatrzymany i 
osadzony w policyjnym areszcie. 

Postępowanie we wszystkich 
opisanych sprawach prowadzi KPP 
Kępno.                              Oprac. KR

1 maja br. na kępińskim Rynku 
odbyła się muzyczna majówka, która 
przyciągnęła tłumy mieszkańców i go-
ści. Na wydarzenie zaprosili burmistrz 
miasta i gminy Kępno Piotr Psikus 
oraz Kępiński Ośrodek Kultury.

Na kępińskim Rynku odbyły się koncerty znanych artystów

Muzyczna majówka w Kępnie

Imprezę rozpoczęli młodzi ar-
tyści skupieni wokół Kępińskiego 
Ośrodka Kultury – Talenty Wokalne, 
sekcja teatralna i Studio Tańca „Re-
tro” – oraz Studio Piosenki Renaty 
Nowickiej. 

Prawdziwe szaleństwo zapa-
nowało na koncercie Sary James, 
zwyciężczyni czwartej edycji „The 
Voice Kids”. Swoim pięknym głosem 
zaczarowała zarówno młodych, jak i 
starszych, którzy wraz z nią wykony-

wali jej największe hity.
Serca mieszkańców podczas ma-

jówki skradła także Kasia Stankie-
wicz z zespołem Varius Manx. Kli-
matyczny nastrój, popularne utwory i 
niezwykła energia płynąca ze sceny 
– to była muzyczna uczta.

Po zakończeniu koncertów każdy 
chętny mógł spotkać się z artystami, 
zrobić sobie z nimi zdjęcia i otrzymać 
autografy. 

Majówce towarzyszyły animacje 
dla dzieci oraz zlot foodtrucków.

KR

Wydarzenie przyciągnęło 
tłumy mieszkańców i gości

Sara James 
podczas występu
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Młodzież z kępińskiego regionu 
uczestniczyła w międzynarodowym 
projekcie „Power (game) Skills”, 
który odbył się w Lizbonie. „Power 
(game) Skills” to projekt wymiany 
młodzieży realizowany w siedzibie 
stowarzyszenia Associacao Spin w 
Lizbonie, w którym wzięło udział w 
sumie 30 młodych osób reprezentują-
cych aż 6 partnerskich krajów: Polskę 
(jedyny przedstawiciel kraju to kę-
pińska grupa), Portugalię, Hiszpanię, 
Francję, Włochy oraz Danię.

Ideą projektu jest rozwijanie tzw. 
„miękkich umiejętności” poprzez 
tworzenie i poznanie specyfiki różno-
rodnych gier planszowych i symula-
cyjnych. Był to pierwszy, pilotażowy 
projekt międzynarodowej platformy 
„Global Kępno”, jaka powstała w kę-
pińskim ratuszu. Cieszył się on bar-
dzo dużym zainteresowaniem pod-
czas etapu przeprowadzania naboru. 
Na 5 możliwych miejsc w sumie star-
towało aż 39 młodych mieszkańców 
naszego regionu. Ostatecznie na mię-
dzynarodową, edukacyjną przygodę 
dostali się: Julia Wiśniewka, Oliwia 
Stempin, Ksawier Chmielarz, Ka-
rol Witek oraz Dawid Domagała.

Młodzi uczestnicy spotkali się 
tuż po powrocie z Lizbony z bur-
mistrzem miasta i gminy Kępno 
Piotrem Psikusem, aby podzielić 
się swoimi doświadczeniami i spo-
strzeżeniami odnośnie realizacji 
międzynarodowych działań. Jak się 
okazało, projekt, w którym uczest-
niczyli, ma duże szanse na konty-
nuację w kolejnych latach, ponieważ 
już teraz stał się jednym z flagowych 
pomysłów portugalskiej organizacji, 
jak i wszystkich europejskich part-
nerów. - Młodzi uczestnicy projektu 
mogą stać się teraz prawdziwymi 
ambasadorami tego typu między-
narodowych działań, jakie dzieją 
się w naszej gminie. Z pewnością 

Reprezentanci gminy Kępno wzięli udział w międzynarodowym projekcie „Power (game) 
Skills” w Lizbonie

Portugalski projekt 
w ramach „Global Kępno”

zaangażowanie opłaci się naszym 
młodym mieszkańcom w różnorod-
nych wyzwaniach prywatnych, edu-
kacyjnych czy zawodowych, które 
czekają ich w przyszłości. Tego typu 
projekty pokazują, jak wartościowy 
potencjał osobowy tkwi w naszym 
mieście i gminie – komentował bur-
mistrz.

Co wartościowego mogą przy-
nieść dla uczestników tego typu pro-
jekty? Autorzy projektu podkreślali, 
że gry planszowe i symulacyjne mogą 
odgrywać jedną z istotnych ról w roz-
woju osobistym oraz kompetencjach 
społecznych, takich jak: kreatyw-
ność, interpretacja umiejętności, pra-
ca zespołowa, planowanie, strategia, 
logiczne myślenie, projektowanie, 
zarządzanie konfliktami, czy na-
wet przedsiębiorczość. Intensywne 
warsztaty obejmowały swoim zakre-
sem szereg aktywności, m.in.: zajęcia 
z budowania zespołu międzykultu-
rowego, kreację przykładowych gier 
(„Robinson Kruzoe”, „Misterium”, 
„Kroniki zbrodni” itp.), warsztaty 
LARP (live-action roleplaying) – 
jako rodzaj gier fabularnych, czyli 
tzw. „odgrywanie na żywo” na wzór 
improwizowanego teatru, nocne gry 
koordynacyjne. Nie zapomniano o 
panelu projektowania gier, które po-
prowadził zawodowy portugalski in-
struktor.

- Lizbona i projekt, jaki zrealizo-
waliśmy z 5 europejskimi partnera-
mi, to pierwsze cenne doświadczenie 
w ramach „Global Kępno”. Osobi-
ście cieszy mnie fakt, że nasze propo-
zycje cieszą się od samego początku 
pozytywnym odbiorem wśród kępiń-
skiej młodzieży. Wsłuchujemy się w 
oczekiwania potencjalnych uczest-

ników różnorodnych form między-
narodowych projektów i chcemy dać 
im przestrzeń do indywidualnego 
zaangażowania się w tego typu ak-
tywności. Myślimy też w kolejnych 
etapach o ukształtowaniu grupy 
młodych liderów tego typu działań 
– podkreśla Dawid Kosakiewicz, ko-
ordynator projektu.

Partnerami projektu byli: Asso-
ciacao Spin (Portugalia), Kaebnai 
(Hiszpania), Bokra Sawa (Francja), 
Arcu Associazione Arte e Cultura 
Sociale (Włochy), Ways for Youth 
(Dania) oraz Gmina Kępno – sieć 
„Global Kępno” (akredytacja Stowa-
rzyszenia „ARTwarium”). Zadanie 
było w pełni dofinansowane przez 
fundusze Unii Europejskiej w ramach 
programu Erasmus+. W ramach plat-
formy współpracy „Global Kępno” 
planowane są już kolejne, autorskie, 
międzynarodowe projekty partner-
skie. Wszystkie aktualne informacje 
dostępne są na stronie: www.global-
kepno.pl.                            Oprac. KR

Burmistrz P. Psikus (pośrodku), wiceburmistrz K. Godek (pierwszy z prawej) 
i koordynator D. Kosakiewicz (pierwszy z lewej) z uczestnikami projektu

Gminny Ośrodek Kultury w 
Perzowie wraz z Biblioteką Publicz-
ną przeprowadzili konkurs piosenki 
patriotycznej pod hasłem „Witaj, ma-
jowa jutrzenko”.  Głównymi celami  
konkursu było świętowanie  rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja oraz 
upowszechnienie wiedzy historycz-
nej poprzez pieśń i piosenkę zwią-
zaną z uchwaleniem Konstytucji 3 
Maja.     

2 maja 2023 r. na scenie perzow-
skiego GOKu rozbrzmiały pieśni 
patriotyczne w wykonaniu dzieci i 
młodzieży z gminy Perzów. W kon-
kursie wzięło udział 20 uczestników 
w trzech kategoriach wiekowych. 
Występy oceniało jury w składzie: 
wójt gminy Perzów Danuta Froń, 

Konkurs skierowany był do mło-
dzieży i dorosłych mieszkańców 
gminy Perzów, a jego celami było roz-
wijanie umiejętności literackich, roz-
wijanie wrażliwości na piękno mowy 
ojczystej i odkrywanie talentów.

Na konkurs wpłynęło 12 wierszy 
w dwóch kategoriach wiekowych. 
Komisja konkursowa w składzie: 
polonista Sabina Schmidt-Gania, 
wójt gminy  Danuta Froń, dyrektor 
biblioteki Natalia Kowalczyk doko-
nała oceny dostarczonych wierszy i 
postanowiła nagrodzić wszystkich 

GONIEC PERZOWSKI
maj 2023, nr 19 (1066)

Gminny Ośrodek Kultury w Perzowie wraz z Biblioteką Pu-
bliczną w Perzowie przeprowadzili konkurs poetycki na-
wiązujący do hasła „Wiosna – ach, to ty!”

„Wiosna – ach, to ty!”
uczestników, dodatkowo przyznając 
cztery wyróżnienia. Wyróżnieni to: 
Lena Wojtkowska, Dominik Or-
łowski, Lena Zając, Henryk Kula.

Pozostali nagrodzeni: Milena 
Woźniak, Nadia Domalaczna, We-
ronika Cisowska, Lena Wójcik, 
Maciej Kowalczyk, Hanna Osdoba, 
Natalia Domagała, Ewa Kuś.

Rozstrzygnięcie konkursu wraz 
z wręczeniem nagród odbyło się 
2 maja 2023 r. w sali widowisko-
wej Gminnego Ośrodka Kultury w 
Perzowie.	 	              Oprac. m

W Gminnym Ośrodku Kultury 2 maja br. odbył się Konkurs 
Piosenki „Witaj, majowa jutrzenko”

„Witaj, majowa jutrzenko”
przewodniczący Rady Gminy Perzów 
Przemysław Łytka, dyrektor Biblio-
teki Publicznej Natalia Kowalczyk, 
pracownik USC Kinga Slotta. Po 
burzliwych obradach wyłoniono zwy-
cięzców. Za udział w konkursie na-
grodzeni zostali wszyscy uczestnicy.

Laureaci:
W pierwszej kategorii pierwsze 

miejsce zajęła Hanna Głąbiak, dru-
gie Zuzanna Nowakowska i Anto-
nina Grzegorek  i trzecie Wiktoria 
Mikuła; Zuzanna Pierun, Alicja 
Kasiuba, Alicja Supianek. W dru-
giej kategorii pierwsze miejsce przy-
padło Martynie Gania, a drugie 
zajęły Weronika Cisowska; Agata 
Henrych, Zuzanna Zapolna.

Oprac. m

Uczestnicy konkursu 
poetyckiego

Nagrodzeni uczniowie

W Parku Starościańskim obec-
nie trwają ostatnie prace wykończe-
niowe. Wykonawca prowadzi prace 
związane z powstaniem pawilonu 
wystawowego oraz pergoli z czytel-

nią na świeżym powietrzu. Ponad-
to przeprowadzono wiele nowych 
nasadzeń. W parku powstał ogród 
sensoryczny ze ścieżek o zmiennej 

Prace w Parku Starościańskim powoli dobiegają końca

Park Starościański coraz bliżej otwarcia
nawierzchni i alejką z krzewów o ja-
dalnych owocach. 

Dla zaakcentowania centralnej 
części parku powstał plac z poideł-
kiem. Przed biblioteką odtworzone 

został ogród i zieleń parkowa. W cen-
tralnej części ogrodu przed biblioteką 
zamontowana została także ławka 
multimedialna z ładowarką do telefo-

nu i bezpłatnym wi-fi.
Obiekt został wyposażony w 

kosze na śmieci, stojaki na rowery i 
latarnie parkowe. Powstanie również 
system monitorujący. Obok pawilo-
nu wystawowego w nasypie została 
zlokalizowana toaleta. Wykonana 
została ponadto nawierzchnia sąsia-
dującej z parkiem ulicy Ks. Magnu-
szewskiego.

Otwarcie i udostępnienie parku 
zaplanowano na 6 czerwca br. 

Warto przypomnieć, że inwe-
stycja realizowana jest w ramach 
projektu pn. „Rewitalizacja zdegra-
dowanego fizycznie, społecznie i go-
spodarczo obszaru Rynku i okolic w 
Kępnie poprzez realizacje wybranych 
celów inwestycyjnych wskazanych w 
Lokalnym Programie Rewitalizacji”. 
Projekt współfinansowany ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Wiel-
kopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014-2020.

Oprac. KR

Ogród sensoryczny i pawilon 
wystawowy w parku
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ECHO RYCHTALA
maj 2023, nr 15 (1052)

kurier baranowa
maj 2023, nr 18 (1290)

27 kwietnia br. w Szkole Podsta-
wowej w Mroczeniu odbył się II Po-
wiatowy Konkurs Recytatorski, któ-

II Powiatowy Konkurs Recytatorski

Recytowali Różewicza i Herberta
ry w tym roku obejmował twórczość 
Zbigniewa Herberta i Tadeusza 
Różewicza.

W konkursie wzięli udział 
uczniowie klas VII i VIII z dziesięciu 
szkół powiatu kępińskiego, którzy w 

26 kwietnia br. mieszkaniec gmi-
ny Rychtal – Bartosz Federowicz 
– wybrany został przez Komisję Wy-
borczą Sejmiku Województwa Wiel-
kopolskiego radnym I kadencji Mło-
dzieżowego Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego.

Bartosz jest absolwentem Tech-
nikum Leśnego w Miliczu im. prof. 
Władysława Jedlińskiego, otrzymał 
również honorowy medal za wybitne 
zasługi dla szkoły. Dzięki swej ak-
tywności i otrzymanemu wyróżnie-
niu może spełniać się lokalnie oraz 
realizować swe cele na płaszczyźnie 
wojewódzkiej.

Tematem szczególnie bliskim 
Bartkowi jest przyroda i poszanowa-
nie środowiska naturalnego, o czym 
pisze w swojej pracy aplikacyjnej. - 
Mój wybór nie był przypadkowy. Od 
dziecka kochałem przyrodę i byłem 
z nią w bardzo bliskim kontakcie. 
Chcę dzielić się i zachęcać jak naj-
większą liczbę osób do obcowania z 
nią. Myśląc o czystej Polsce, marzę, 
aby to właśnie moja najbliższa mała 
ojczyzna, jaką jest Wielkopolska, 
wyróżniła się pięknym krajobrazem 
bez udziału ogromnych ilości śmieci 
– podkreśla B. Federowicz.

Chęć działania na rzecz nie tyl-
ko społeczności lokalnej, inicjowania 
działań i programów z zakresu ochro-
ny środowiska naturalnego, stworzenie 
ekologicznego programu edukacyjne-
go dla całego województwa, zdoby-

Mieszkaniec gminy Rychtal radnym Młodzieżowego Sejmi-
ku Województwa Wielkopolskiego

Bartosz został radnym

wanie nowych doświadczeń oraz im-
plementacja zdobytej wiedzy to tylko 
niektóre z zamierzeń kierujących nowo 
wybranym radnym MSWW.

Grono wybranych w skład Rady 
Wielkopolan w wieku 15-20 lat ma 
charakter konsultacyjny, doradczy 
oraz inicjatywny dla działań Sejmiku 
Województwa. Kadencja nowo wy-
branego MSWW potrwa 3 lata.

W naborze udział wzięło 146 kan-
dydatów, z czego w skład Młodzieżo-
wego Sejmiku wybranych zostało 39 
radnych z 6 okręgów wyborczych. 

Oprac. KR

W skład Młodzieżowego Sejmiku 
wybranych zostało 39 radnych

B. Federowicz - radny I kadencji 
Młodzieżowego Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego

30 kwietnia br. w Rychtalu odbyła 
się msza święta w intencji przybyłych 
na nią 350 motocyklistek i motocykli-
stów z Wielkopolski, Opolszczyzny i 
Dolnego Śląska. Mszy przewodniczył 
proboszcz rychtalskiej parafii, ks. 
Mariusz Białobłocki. - Jesteśmy tu 
dzisiaj wszyscy, bo każdego i każdą 
z nas jednoczy ta sama pasja. Mamy 
różne motocykle, jesteśmy w różnych 
klubach i stowarzyszeniach, niektó-
rzy z nas jeżdżą indywidualnie, ale 
wszyscy mamy jedną pasję, o której 
możemy rozmawiać godzinami. (…) 
Czasami jednak jesteśmy trochę jak 
te nasze ukochane motocykle, bo 
przychodzi czas, że sami potrzebu-
jemy przeglądu technicznego. Po-
trzebujemy zjechania do warsztatu, 
do kogoś, kto powie, co naszą duszę 
boli. I mimo, że wyglądamy na sil-
nych i mocnych, zabezpieczonych 
na różne sytuacje, to dusza nasza 
nie jest przecież ze stali. Ona aż cza-

sem krzyczy o pomoc. W dzisiejszej 
ewangelii Jezus mówi o sobie jako 
tym, który jest specjalistą od ludzkiej 
duszy. Mówi też o świętej zasadzie: 
nie wyruszamy w drogę, jak nam 
się podoba. Zawsze jest porządek, 
zawsze jest hierarchia, zawsze jest 
prowadzący – pasterz, i to on wyzna-
cza kierunek. Ci, którzy pasterza nie 
znają, jeżdżą, jak im się podoba. Je-
żeli jednak jeździmy razem, to trzy-
mamy się konkretnych zasad. I do-
kładnie tak samo jest w życiu. Jeżeli 
jesteśmy chrześcijanami, to podą-
żamy przez życie za Jezusem, bo On 
jest naszym pasterzem, On nas pro-

XII rozpoczęcie sezonu motocyklowego Stowarzyszenia „Motocykliści Namysłów” oraz 
Prospect Chapter P.-G. MC Namysłów z mszą świętą w Rychtalu

Rozpoczęli sezon motocyklowy
wadzi i On nas łączy. Różne są nasze 
życiowe drogi, tak jak różne są te, po 
których jeździmy, ale warto czasami 

zadać sobie pytanie: czy obecność 
pasterza, którym jest Jezus, zmienia 
coś w moim życiu? (...) Dzisiejsza 

Ewangelia ostrzega nas też przed 
fałszywymi przewodnikami, oszusta-
mi, którzy chcą nas sprowadzić na 

manowce. Kiedy jedziemy na moto-
cyklu, nie lubimy wiatru, zwłaszcza 
tego, który wieje z boku. Nie lubimy 

tego powiewu, który czasami rzuca 
nas na inny pas drogi. Szukajmy 
więc siły do mocnego trzymania kie-

rownicy i bezpiecznej jazdy drogami 
naszego życia. Szukajmy jej u Chry-
stusa, w Jego Słowie i w Eucharystii 
(…) – mówił do zebranych podczas 
kazania.

Podczas eucharystii śpiewa-
ła „Schola Fio”, prowadzona przez 
Marlenę Opac i Tomasza Talara. 
Po poświęceniu pojazdów odbyła się 
parada ulicami gminy Rychtal do 
Namysłowa. To wyjątkowy moment 
dla mieszkańców, którzy podziwiają 
i dopingują motocyklistów, przemie-
rzających drogi miejscowości. 

Na Błoniach Namysłowskich na-
tomiast odbył się zlot foodtrucków 
„Żarciowozy” oraz wiele różnych 
atrakcji. Uroczystości towarzyszyły 
koncerty takich zespołów, jak „Cli-
matt” i „Copra”. Niesamowite wido-

wisko zapełnił również Bartosz Ku-
terba z pokazem Monster Truck’ów. 

Oprac. KR

ciekawy i oryginalny sposób inter-
pretowali utwory poetów.

Komisja w składzie: Monika 
Banaś, Józef Frąckowiak i Piotr 
Wieczorek, po trudnych obradach, 
wyłoniła zwycięzców. Pierwsze miej-
sce zdobyła Michalina Tucholska z 
Opatowa, na drugim uplasowała się 
Zuzanna Jeż z Łęki Mroczeńskiej, a 
na trzecim – Juliusz Ambrozik z SP 
nr 3 w Kępnie. Przyznano także trzy 
wyróżnienia, które otrzymały: Anna 

Kulok, Zofia Moś i Julia Zamojska.
Sponsorem nagród dla najlep-

szych recytatorów było Starostwo Po-
wiatowe w Kępnie, reprezentowane 
przez wicestarostę Alicję Śniegocką, 
oraz wójt gminy Baranów, reprezen-
towaną przez sekretarz Ilonę Skibę.

Uczestnicy wydarzenia mogli 
wysłuchać także krótkiego koncertu 
szkolnego zespołu „Wężyk Band”, a 
także obejrzeć przedstawienie profi-
laktyczne pt. „Sekret”.      Oprac. KR

Uczniowie zaprezentowali 
przedstawienie profilaktyczne

Do Rychtala przybyło 
mnóstwo motocyklistów

Parada motocykli 
ulicami gminy Rychtal

Mszy przewodniczył 
ks. M. Białobłocki
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Sportrozmaitości

ArtBud 4. Liga Grupa Wielkopolska >>> Piłkarze z zaplecza trzeciej ligi mają za sobą majowy maraton. Nie zabra-
kło przełamań i sporych niespodzianek. Za sporą należy uznać wynik pojedynku w Słupcy, gdzie miejscowy SKP ograł 
faworyzowaną Iskrę Szydłowo. Zwycięstwo SKP sprawiło, że walka o utrzymanie dostarczy jeszcze większych emocji

Polonia dopisuje punkt po meczu z Mieszkiem
Jeden punkt w dwóch domowych meczach, jedna strzelona i dwie stracone bramki. To majowy bilans Polonii 1908 Marcinki Kępno w 
czwartej lidze. Walka o utrzymanie nabrała jeszcze większych rumieńców, a to głównie za sprawą piłkarzy ze Słupcy, którzy w dwóch 
ostatnich kolejkach zainkasowali cztery punkty. Na przeciwnym biegunie tabeli bez większych zmian. Stawkę otwiera rewelacyjna w 
tym sezonie Noteć Czarnków. Tuż za nią znajduje się solidna grupa pościgowa, z Centrą Ostrów Wielkopolski na czele.

Ostrowianie cały czas depczą po 
piętach liderowi z Czarnkowa. Wszyst-
ko za sprawą Michała Kucharskiego, 
który swoimi trafieniami zapewnił 
gospodarzom komplet punktów w 
domowym starciu z Tarnovią Tarno-
wo Podgórne. Warto dodać, że dla 
napastnika Centry były to bramki 
numer dwanaście i trzynaście w obec-
nej kampanii. Strata do otwierającej 
ligową stawkę Noteci to zaledwie trzy 
punkty. Jedno oczko mniej w swo-
im dorobku mają gracze z Gniezna. 
Mieszko w ostatniej kolejce zainkaso-
wał pełną pulę bez konieczności wy-
chodzenia na murawę (walkower za 
mecz z wycofaną Victorią Skarszew). 
Kilka dni wcześniej Mieszko sprawił 
niespodziankę in minus, remisując z 
walczącą o ligowy byt Polonią 1908 
Marcinki Kępno. Zdecydowanym 
faworytem środowego meczu byli 
niewątpliwie piłkarze z Gniezna, któ-
rzy przed tym spotkaniem zajmowali 
wysokie, drugie miejsce w tabeli. W 
przeciwieństwie do biało-niebieskich, 
którzy cały czas walczą o wydostanie 
się ze strefy spadkowej. Pierwsza po-
łowa ułożyła się po myśli gości z Gnie-
zna. Piłkarza Mieszka mieli optyczną 
przewagę, częściej atakowali bramkę 
rywala, ale niewiele z tego wynikało. 
Gospodarze odgryźli się trzema sy-
tuacjami, po których powinna paść 
przynajmniej jedna bramka dla miej-
scowych. Co nie udało się graczom 
z Alei Marcinkowskiego, dokonali 
przyjezdni. W 43. minucie dośrodko-
wanie Dawida Radomskiego z lewej 
strony boiska wykończył z najbliższej 
odległości Damian Garstka. Jedno-
bramkowe prowadzenie gnieźnian do 
przerwy zapowiadało spore emocje w 
drugiej części spotkania. Po zmianie 
stron do odrabiania strat rzucili się 
podopieczni Marcela Surowiaka. 
Między słupkami bramki Mieszka 
znakomicie spisywał się jednak Filip 
Budasz. Gdy gospodarze tak ambit-
nie dążyli do zmiany niekorzystnego 
wyniku, mogli zostać skarceni. W 56. 
minucie mogło być po meczu. Prowa-
dząca spotkanie Michalina Diakow 
podyktowała rzut karny po faulu na 
Tomaszu Bzdędze. Do piłki ustawio-
nej na jedenastym metrze podszedł 
sam poszkodowany, ale piłka po jego 
strzale zatrzymała się na słupku. To 
był moment, w którym szczęście po 
raz pierwszy uśmiechnęło się do pił-
karzy z Kępna. Kolejny nastąpił w 
doliczonym czasie gry, kiedy sędzina 
wskazała na drugi rzut karny w tym 
meczu. Tym razem dla gospodarzy. W 

czwartej minucie doliczonego czasu 
gry jedenastkę na bramkę zamienił 
pewnym uderzeniem Dawid Rachel. 
Trafienie last minute młodego pomoc-
nika zapewniło kępińskiej drużynie 
bardzo cenny punkt. – Przyjeżdżając 
do Kępna spodziewałem się trudne-
go pojedynku i tak też było. Polonia 
w każdym meczu walczy o punkty i w 
starciu z moją drużyną solidnie za-
pracowała na ten punkt. Mecz mógł 
jednak potoczyć się zupełnie inaczej, 
gdybyśmy wykorzystali rzut karny – 
stwierdził Przemysław Urbaniak, 
trener Mieszka Gniezno. Swoją druży-
nę komplementował natomiast Marcel 
Surowiak, który przyznał, że w prze-
kroju całego spotkania kępnianie byli 
zespołem lepszym. – W większym frag-
mentach tego meczu byliśmy zespołem 
lepszym. Mieszko praktycznie poza 
sytuacją bramkową nie stworzył sobie 
klarownych okazji do zdobycia bram-
ki. My natomiast w pierwszej połowie 
mieliśmy trzy stuprocentowe sytuacje, 
a po przerwie kolejne dwie, w tym rzut 
karny. Moi piłkarze już w Międzycho-
dzie pokazali charakter i chcieliśmy to 
potwierdzić przed własną publiczno-
ścią. Zremisowaliśmy, nie udało się 
wygrać, ale zagraliśmy bardzo dobry 
mecz – powiedział Marcel Surowiak, 
trener biało-niebieskich. Wydawało się, 
że gracze z Alei Marcinkowskiego pod-
trzymają swoją passę i zanotują trzeci 

eWinner 2. Liga
30. kolejka | wiosna 2023

Hutnik Kraków – KKS Kalisz ....................– 0:1
GKS Jastrzębie – Polonia Warszawa .........– 1:2
Zagłębie II Lubin – Garbarnia Kraków .....– 1:0
Siarka Tarnobrzeg – Motor Lublin ............– 0:2
Radunia Stężyca – Górnik Polkowice ........– 2:2
Wisła Puławy – Pogoń Siedlce ..................– 1:2
Znicz Pruszków – Śląsk II Wrocław ...........– 2:1
Lech II Poznań – Stomil Olsztyn ...............– 0:3
Kotwica Kołobrzeg – Olimpia Elbląg .........– 2:0
1. KSP Polonia Warszawa	 30	 58	 51:32
2. OKS Stomil Olsztyn	 30	 54	 49:27
3. MKP Kotwica Kołobrzeg	 30	 54	 42:28
4. MKS Znicz Pruszków	 30	 52	 44:33
5. KKS 1925 Kalisz	 30	 49	 54:38
6. KS Wisła Puławy	 30	 47	 46:36
7. LKP Motor Lublin	 30	 47	 46:35
8. ZKS Olimpia Elbląg	 30	 44	 37:30
9. MKP Pogoń Siedlce	 30	 43	 38:39
10. KS Hutnik Kraków	 30	 37	 40:46
11. KS GKS Jastrzębie	 30	 37	 34:42
12. KKS Lech II Poznań	 30	 37	 39:53
13. KS Radunia Stężyca	 30	 34	 45:54
14. KS Górnik Polkowice	 30	 33	 42:47
15. KGHM Zagłębie II Lubin	 30	 31	 38:62
16. WKS Śląsk II Wrocław	 30	 30	 37:50
17. RKS Garbarnia Kraków	 30	 29	 45:55
18. KS Siarka Tarnobrzeg	 30	 28	 32:52

3. Liga Grupa 2
27. kolejka | wiosna 2023

Jarota Jarocin – Unia Solec Kujawski .......– 3:0
Pogoń II Szczecin – Polonia Środa ............– 6:0
Unia Swarzędz – Stolem Gniewino ...........– 2:1
Pogoń Nowe S. – Świt Skolwin .................– 4:2
Zawisza Bydgoszcz – Cartusia Kartuzy .....– 1:0
Vineta Wolin – Sokół Kleczew ..................– 0:0
KP Starogard Gdański – Olimpia Grudziądz ..– 0:2
Bałtyk Gdynia – Gedania Gdańsk ............– 0:1
Unia Janikowo – Błękitni Stargard ... – 0:3 walkower
1. GKS Olimpia Grudziądz	 27	 62	 64:16
2. KS Gedania 1922 Gdańsk	 27	 58	 53:35
3. MKS Pogoń II Szczecin	 27	 56	 54:20
4. KS Polonia Środa Wlkp.	 27	 53	 64:46
5. SP Zawisza Bydgoszcz	 27	 52	 59:33
6. KP Starogard Gdański	 27	 49	 35:25
7. KS Świt Skolwin-Szczecin	 27	 44	 51:32
8. SKS Unia Swarzędz	 27	 39	 33:34
9. KS Sokół Kleczew	 27	 38	 39:39
10. KS Pogoń Nowe Skalmierzyce	27	 37	 40:42
11. KP Błękitni Stargard	 27	 35	 40:39
12. GKS Cartusia 1923 Kartuzy	 27	 30	 27:37
13. LKS Vineta Wolin	 27	 25	 34:52
14. KS Stolem Gniewino	 27	 25	 25:46
15. KS Unia Solec Kujawski	 27	 24	 30:53
16. JKS Jarota Jarocin	 27	 22	 29:52
17. SKS Bałtyk Gdynia	 27	 19	 32:61
18. KS Unia Janikowo	 27	 10	 17:64

ArtBud 4. Liga Grupa Wielkopolska
27. kolejka | wiosna 2023

Polonia Kępno – Kotwica Kórnik ..............– 0:1
LKS Gołuchów – Victoria Września ............– 4:1
Centra Ostrów – Tarnovia Tarnowo ..........– 2:1
Polonia Leszno – Lipno Stęszew ...............– 2:0
Warta Międzychód – Korona Piaski ..........– 2:2
SKP Słupca – Iskra Szydłowo ...................– 5:2
Obra Kościan – Nielba Wągrowiec ............– 1:3
Huragan Pobiedziska – Noteć Czarnków ....– 1:2
Mieszko Gniezno – Victoria Skarszew ...– 3:0 walkower

26. kolejka | wiosna 2023
Polonia Kępno – Mieszko Gniezno ...........– 1:1
Victoria Września – Centra Ostrów ...........– 0:1
Korona Piaski – Polonia Leszno ...............– 3:2
Noteć Czarnków – LKS Gołuchów .............– 5:5
Kotwica Kórnik – Nielba Wągrowiec .........– 2:0
Tarnovia Tarnowo – SKP Słupca ...............– 2:2
Iskra Szydłowo – Obra Kościan ................– 1:0
Lipno Stęszew – Huragan Pobiedziska .....– 0:0
Victoria Skarszew – Warta Międzychód ....– 0:3 walkower
1. MKS Noteć Czarnków	 27	 55	 76:32
2. KP Centra 1946 Ostrów Wlkp.	 27	 52	 54:42
3. MKS Mieszko Gniezno	 27	 51	 55:36
4. MKS Nielba Wągrowiec	 27	 49	 54:26
5. KS Lipno Stęszew	 27	 45	 48:36
6. KSS Kotwica Kórnik	 27	 43	 53:35

7. MKS Victoria Września	 27	 41	 42:39
8. LKS Korona Piaski	 27	 39	 45:35
9. LKS Gołuchów	 27	 35	 35:47
10. MGKS Huragan Pobiedziska	27	 34	 39:38
11. GKS Iskra Szydłowo	 27	 34	 43:61
12. GKS Tarnovia Tarnowo Podg.	 27	 32	 41:50
13. KP Obra 1912 Kościan	 27	 31	 39:49
14. KP Polonia 1912 Leszno	 27	 31	 42:40
15. MLKP Warta Międzychód	 27	 29	 49:66 
16. KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno	27	 25	 26:44
17. SKP Słupca	 27	 22	 36:66
18. KS Victoria Skarszew	 27	 22	 31:66

wyniki i tabele

mecz bez porażki w kolejny domowym 
starciu, tym razem z Kotwicą Kórnik. 
Niestety gospodarze zostali pozbawie-
ni złudzeń przez Gerarda Pińczuka, 
który w samej końcówce zapewnił trzy 
punkty przyjezdnym. Zespół z Kęp-
na nie składa broni w walce o ligowy 
byt. Kępnianie muszą jednak mocno 
się sprężyć. Walka o pozostanie w gro-
nie czwartoligowców nabrała jeszcze 
większych rumieńców bo w majowy 
weekend zapunktował niespodzie-
wanie SKP Słupca. Zespół Łukasza 
Kubzdyla zaskoczył swoich kibiców i 
przeciwników. Od 5 listopada zeszłego 
roku piłkarze ze Słupcy czekali na zwy-
cięstwo i doczekali się. Pokonując Iskrę 
Szydłowo 5:2 gracze SKP zakończyli 
serię jedenastu meczów bez zwycię-
stwa i wysłali jasny sygnał, że włączają 
się do walki o ligowy byt, co zapowia-
da jeszcze większe emocje w końcówce 
sezonu.                                             BAS

Wyniki 27. kolejki

KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno	  0 (0)
KSS Kotwica Kórnik			       1 (0)
Bramka: 0:1 Gerard Pińczuk - 89’.
Polonia-Marcinki: Kamil Kosut – Patryk Słu-
pianek, Bernard Fai Ndukong, Damian Kurzawa, 
Piotr Kubot, Tonga Ngale Junior, Remigiusz Pa-
stucha, Karol Latusek, Borys Wawrzyniak, Mak-
sym Tsymbal, Dawid Rachel (Szymon Karkowski 
- 70’). Trener: Marcel Surowiak.

Wyniki 26. kolejki

KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno  	1 (0)
MKS Mieszko Gniezno			       1 (1)
Bramki: 0:1 Damian Garstka - 43’, 1:1 Dawid 
Rachel - 90+4’ (z karnego).
Polonia-Marcinki: Kamil Kosut – Patryk Słu-
pianek, Bernard Fai Ndukong, Damian Kurzawa, 
Piotr Kubot, Tonga Ngale Junior (Szymon Kar-
kowski - 85’), Remigiusz Pastucha, Karol Latu-
sek, Borys Wawrzyniak (Eryk Rozdolski - 88’), 
Maksym Tsymbal (Dawid Stempin - 74’), Dawid 
Rachel. Trener: Marcel Surowiak.

Najskuteczniejsi strzelcy
24                 Wiktor Kacprzak (Noteć Czarnków)
23               Rafał Leśniewski (Nielba Wągrowiec)
17                        Patryk Palat (Victoria Skarszew)
16                 Szymon Piekarski (Noteć Czarnków)
15                        Mateusz Górny (Iskra Szydłowo)

Program 28. kolejki
Piątek, 12 maja 2023 roku

18:30                 Nielba Wągrowiec – SKP Słupca

Sobota, 13 maja 2023 roku
13:00               Noteć Czarnków – Polonia Leszno
13:00                    Kotwica Kórnik – Obra Kościan
16:00               Korona Piaski – Mieszko Gniezno
16:00  Victoria Września – Huragan Pobiedziska
17:00               Tarnovia Tarnowo – LKS Gołuchów
17:00                    Iskra Szydłowo – Centra Ostrów
17:00             Lipno Stęszew – Warta Międzychód
Victoria Skarszew – Polonia Kępno – 0:3 walkower

Na starcie biegu wśród kilkuset-
osobowej grupy uczestników obecna 
była parlamentarzystka do PE Andże-
lika Możdżanowska, starosta Robert 
Kieruzal, wicestarosta Alicja Śnie-
gocka oraz oficerowie tutejszej policji 
i straży pożarnej.

Przedsmakiem wielkich emo-

W majowy długi weekend odbył się Lenart VIII Bieg Uliczny o Puchar Starosty

Kenijczycy najszybsi w biegu Lenarta
cji Biegu o Puchar Starosty był Bieg 
Przedszkolaka, w którym uczestniczy-
ło kilkadziesiąt małych biegaczy.

Do biegu przystąpiło ponad 200 
zawodników. Jego zwycięzca Kenij-
czyk Kennedy Kipkemoi Rono po-
konał dystans 10 km w czasie 29:39 
i tym samym otrzymał Puchar Sta-

rosty. Najlepszy z Polaków, Damian 
Dyduch, który był szósty, stracił do 
zwycięzcy niespełna 2 minuty. Był to, 
oczywiście, najlepszy wynik uzyska-
ny przez zawodnika z powiatu kępiń-
skiego.  

Wśród kobiet najlepsza okazała 
się Kenijka Ruthnchemisto Metabo, 
która wyprzedziła Beatę Michałków 
i Sylwię Ejdys Tomaszewską. Klasy-
fikację służb mundurowych wśród pań 
wygrała Kinga Gierak z kępińskiej 
Policji. Wśród mężczyzn najlepszy był 
Kamil Skrowonek z 10. Opolskiej 
Brygady Logistycznej.

Organizatorzy biegu to: Starostwo 
Powiatowe w Kępnie, Stowarzyszenie 
„Nasz bezpieczny powiat kępiński”, 
Spółdzielnia Socjalna „Green Servi-
ce” Wieruszów, a sponsorem tytular-
nym firma Lenart. Partnerem biegu 
był Klub Biegacza „Leniwiec” Kępno.                    

Oprac. m
Organizatorzy majowego biegu
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RedBox 5. Liga Grupa 3
24. kolejka | wiosna 2023

Orzeł Mroczeń – GKS Rychtal ...................– 1:1
Victoria Ostrzeszów – Ostrovia Ostrów ......– 1:2
Krobianka Krobia – Warta Śrem ..............– 8:3
Rawia Rawicz – Piast Czekanów ...............– 6:1
Zefka Kobyla Góra – Kania Gostyń ..........– 2:2
KKS II Kalisz – Piast Poniec ......................– 3:1
Biały Orzeł – Astra Krotoszyn ..................– 3:6
Zawisza Łęka O. ..................................– pauza

23. kolejka | wiosna 2023
Zawisza Łęka O. – Victoria Ostrzeszów .....– 7:0
Warta Śrem – Orzeł Mroczeń ...................– 3:1
GKS Rychtal – Astra Krotoszyn .................– 4:1
Piast Czekanów – KKS II Kalisz ................– 3:0
Ostrovia Ostrów – Rawia Rawicz ..............– 4:0
Piast Poniec – Krobianka Krobia ..............– 2:3
Biały Orzeł – Zefka Kobyla Góra .............– 1:3
Kania Gostyń .......................................– pauza
1. TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	 23	 53	 70:25
2. LZS Krobianka Krobia	 22	 43	 63:35
3. KKS 1925 II Kalisz	 22	 41	 51:23
4. LKS Zawisza Łęka Opatowska	22	 40	 66:48
5. LKS Piast Czekanów	 23	 37	 39:43
6. KLKS Zefka Kobyla Góra	 22	 36	 38:27
7. MKS Kania Gostyń	 22	 35	 44:27
8. GKS Rychtal	 23	 32	 42:44
9. KKS Astra Krotoszyn	 22	 28	 33:40
10. KP Rawia Rawicz	 22	 27	 30:29
11. LZS Orzeł Mroczeń	 23	 25	 38:55
12. ŚKS Warta Śrem	 23	 24	 34:48
13. Biały Orzeł Koźmin Wlkp.	 22	 18	 24:61
14. PKS Piast Poniec	 23	 16	 31:56
15. KP Victoria Ostrzeszów	 22	 16	 19:61

RedBox Klasa Okręgowa Grupa 6
24. kolejka | wiosna 2023

LKS Jankowy – KP Słupia ........................– 0:1
Pelikan Grabów – Stal Pleszew ................– 3:1
Odolanovia – KS Opatówek .....................– 4:1
Szczyt Szczytniki – GKS Grębanin ............– 2:1
Płomień Opatów – Barycz Janków P. .......– 4:2
Zieloni Koźminek – LZS Doruchów ...........– 1:0
Masovia Kraszewice – Jarota II Jarocin ....– 5:1
Ogniwo Łąkociny .................................– pauza

23. kolejka | wiosna 2023
KP Słupia – Masovia Kraszewice ..............– 8:0
Jarota II Jarocin – Pelikan Grabów ..........– 0:3
GKS Grębanin – LKS Jankowy ..................– 0:1
Stal Pleszew – Odolanovia .......................– 1:1
KS Opatówek – Płomień Opatów ..............– 3:3
Ogniwo Łąkociny – Szczyt Szczytniki ........– 6:0
Barycz Janków P. – Zieloni Koźminek ......– 4:1
LZS Doruchów .....................................– pauza
1. LZS Pelikan Grabów	 23	 54	 67:26
2. GKS Grębanin	 22	 46	 52:29
3. KP Słupia	 22	 44	 56:40
4. KS Stal Pleszew	 22	 38	 50:37
5. LKS Jankowy 1968	 22	 38	 43:37
6. JKS Jarota II Jarocin-Witaszyce	22	 33	 62:45
7. KS Opatówek	 22	 33	 41:45
8. GOS Zieloni Koźminek	 23	 32	 39:36
9. LZS Ogniwo Łąkociny	 22	 28	 38:41
10. MLKS Odolanovia Odolanów	 23	 24	 37:49
11. LZS Szczyt Szczytniki	 23	 24	 41:71
12. LKS Masovia Kraszewice	 23	 23	 38:63
13. LZS Płomień Opatów	 23	 23	 48:60
14. Barycz Janków Przygodzki	 22	 18	 45:68
15. LZS Doruchów	 22	 17	 36:46

Proton Klasa A Grupa 9
20. kolejka | wiosna 2023

Lilia Mikstat – LKS Godziesze ...................– 2:1
Pogoń Trębaczów – Pogoń II Nowe S. .......– 0:5
Olimpia Brzeziny – Prosna Kalisz .............– 2:2
Victoria Laski – LKS Czarnylas .................– 4:3
LZS Czajków – Iskra Sieroszewice ............– 6:2
Wielkopolanin – KS Rogaszyce ................– 1:5
Sokół Bralin – RKS Radliczyce .......– przełożony
1. KS Pogoń II Nowe Skalmierzyce	 19	 52	 76:12
2. LKS Sokół Bralin	 19	 49	 62:20
3. KS Rogaszyce	 20	 45	 69:22
4. LKS Godziesze 1966	 20	 36	 53:34
5. LKS Olimpia Brzeziny	 20	 35	 43:35
6. LZS Lilia Mikstat	 19	 35	 61:39
7. KS Prosna Kalisz	 20	 30	 49:45

8. LZS Czajków	 20	 29	 48:46
9. LZS Victoria Laski	 20	 24	 43:48
10. RKS Radliczyce	 19	 20	 42:61
11. LKS Wielkopolanin Siemianice	20	 17	 39:75
12. GKS Iskra-Prosna Sieroszewice	20	 15	 24:59
13. LZS Pogoń Trębaczów	 20	 10	 21:61
14. LKS Czarnylas	 20	 1	 15:88

Proton Klasa B Grupa 11
16. kolejka | wiosna 2023

GKS Trzcinica – LZS Mikorzyn ..................– 2:0
Pelikan II Grabów – Huragan Szczury ......– 0:3
Dąb Dębnica – Zefka II Kobyla Góra ........– 2:4
Rzemieślnik Mąkoszyce – Zryw Kierzno ...– 1:3
LZS Siedlików – Bonikovia Boników .........– 1:3
Orzeł Wysocko Wielkie ........................– pauza
1. LZS Huragan Szczury	 15	 35	 64:18
2. GKS Trzcinica	 14	 29	 40:22
3. LZS Pelikan II Grabów	 15	 28	 42:31
4. LZS Siedlików	 15	 25	 47:34
5. LZS Bonikovia Boników	 15	 24	 46:40
6. KLKS Zefka II Kobyla Góra	 15	 22	 33:28
7. LKS Dąb Dębnica	 15	 22	 54:40
8. LKS Orzeł Wysocko Wielkie	 14	 19	 42:46
9. LZS Zryw Kierzno	 14	 16	 26:40
10. SKS Rzemieślnik Mąkoszyce	14	 9	 30:63
11. LZS Mikorzyn	 14	 1	 11:73

wyniki i tabele

Świąteczna demolka
Szorująca po dnie piątoligowej ta-

beli Victoria powinna być dla wiceli-
dera rozgrywek kąskiem na jeden ząb. 
Łatwo powiedzieć, bo przecież Zawi-
sza też ma swoje problemy. Na ławce 
tylko dwóch piłkarzy, a o porażkach 
w ostatnich meczach kibice chcieliby 
szybko zapomnieć. W pierwszej poło-
wie Victoria straszyła Zawiszę jedy-
nie dumną nazwą, ten zaś zwietrzył 
szansę na zdobycie całej puli. Jednak 
na pierwszy celny strzał fani Zawiszy 
czekali aż szesnaście minut, kiedy 
to Aleksander Muzyka po faulu na 
Adrianie Gawliku sprawdził formę 
golkipera Victorii strzałem z dwudzie-
stu pięciu metrów. Kacper Dziuba 
spisał się na medal. I on też naszym 
zdaniem zasłużył na miano najlepsze-
go zawodnika Victorii w tym meczu. 
Brzmi to może dziwnie, bo przecież 
golkiper Ostrzeszowa wpuścił aż sie-
dem goli, ale uwierzcie, że mogło ich 
być znacznie więcej. Osobne zdanie 
należy poświęcić Aleksandrowi Mu-
zyce. Przed meczem co prawda narze-
kał na zmęczenie, ale tak osłabionego 
gracza przyjąłby każdy zespół w tej 
lidze i to z pocałowaniem ręki. Gdy 
schodził z boiska w 77. minucie (za-
stąpił go Krzysztof Idźczak), żegnała 
go owacja fanów Zawiszy. W 22. mi-
nucie Aleksander Muzyka ponownie 
zatrudnił ostrzeszowskiego golkipera 
strzałem z daleka, Kacper Dziuba zdo-
łał jednak w ostatniej chwili sparować 
piłkę na poprzeczkę. W odpowiedzi 
Ostrzeszów przeprowadził akcję, po 
której powinien prowadzić, ale po 
główce Mateusza Obsadnego piłka 
tylko musnęła słupek bramki Pawła 
Chałubca. Na dokładkę sędzia uznał, 
że piłkarz Victorii był na spalonym. 
W 27. minucie akcję lewą stroną znów 
zainicjował Aleksander Muzyka, 
rozsądnie i dokładnie wrzucił w pole 
karne, a Kamil Jurasik strzelił celnie 
lewą nogą tuż przy prawym słupku. 

RedBox 5. Liga Grupa 3 >>> Środowy mecz Zawiszy firmowało hasło „Deja vu”. Podobnie jak jesienią ostrzeszowska 
Victoria zebrała straszny łomot, sędzia wyrzucił z boiska jednego z zawodników gospodarzy, a Paweł Baraniak znów 
zamknął mecz efektowną bramką

GKS wydarł remis w derbach z Orłem
W 24. kolejce spotkań o mistrzostwo piątej ligi Orzeł Mroczeń podejmował sąsiada „zza lasu” – GKS Rychtal. Mroczenianie do spo-
tkania przystępowali z bagażem trzech porażek z rzędu i w dodatku bez kilku podstawowych graczy: Mariusza Bednarka, Miłosza 
Jędrzejewskiego oraz Krystiana Uruskiego. Ponownie w zastępstwie za Marka Wojtasiaka, na ławce pojawił się Jakub Pieprzyk, któ-
remu bardzo zależało na zdobyciu debiutanckich punktów jako trenerowi pierwszej drużyny. Tym razem udało się zdobyć jeden, choć 
trzy były w zasięgu gospodarzy, jeszcze w 95. minucie...

Prowadzenie uskrzydliło Zawiszę. W 
33. minucie piłkę we własnym polu 
karnym wyłuskał Aleksander Mu-
zyka, natychmiast uruchomił Pawła 
Baraniaka na lewej stronie, futbo-
lówkę przejął Przemysław Albert, 
ale po jego zagraniu ta wyszła na róg. 
Z kornera dośrodkował Adrian Gaw-
lik, piłka trafiła do Kamila Jurasika, 
a ten w cyrkowy sposób, po dziwnym 
piruecie, lewą nogą wepchnął piłkę do 
ostrzeszowskiej bramki. Od tej chwili 
ostrzeszowianie mocno spuścili z tonu 
i skupili się raczej na utrudnianiu gry 
rywalowi. Zabawa we własnym polu 
karnym skończyła się jednak dla nich 
fatalnie. Bramkarz nie zrozumiał się 
ze swoim obrońcą, ale Paweł Baraniak 
nie zdążył w porę doskoczyć. Alek-
sander Muzyka wrzucił piłkę z autu, 
a odegraną do siebie posłał na drugą 
stronę boiska, do Pawła Baraniaka. 
Podanie jak słodkie ciasteczko Paweł 
zamienił na trzeciego gola. Zawisza 
mógł podwyższyć prowadzenie w 
końcówce pierwszej połowy, ale w ko-
tle przed bramką Kacpra Dziuby nikt 
nie zdołał wepchnąć piłki do bramki. 
Choć najbliżej szczęścia był Prze-
mysław Albert. W ostatniej akcji tej 
części gry Ostrzeszów mógł ukarać 
gospodarzy, ale Paweł Chałubiec udo-
wodnił, że wystarczą mu dwie nogi. 
A nawet jedna, bo tak właśnie obronił 
groźny strzał Marcina Tomaszew-
skiego. Piękną uwerturą do drugiej 
części meczu była akcja z 53. minuty. 
Sprytnym wrzutem z autu popisał się 
Aleksander Muzyka, piłka pofrunę-
ła do Pawła Baraniaka, ten zagrał do 
stojącego w polu karnym Jurasika, a 
Kamil prawą nogą posadził na tyłku 
Sebastiana Świtonia, a lewą strze-
lił gola numer cztery. W 58. minucie 
sędzia wyrzucił z boiska Krystiana 
Koniecznego za faul przed polem 
karnym na Przemysławie Dubielu. 
W tej sytuacji trener Zawiszy zamie-
nił napastnika na obrońcę. W 65. mi-
nucie Przemysława Alberta zastąpił 
Iwan Parkhomienko. W 73. minucie 
Paweł Baraniak wykorzystał dogranie 
Grzegorza Gadeckiego i po raz pią-
ty umieścił piłkę w ostrzeszowskiej 
bramce. Pięć minut później Dawid 
Nawrot mądrze dograł do Pawła Bara-
niaka, ten wjechał w pole karne i podał 
do Kamila Jurasika. Nie musimy doda-
wać, że Kamil strzelił lewą nogą. Szósty 
gol odebrał ostrzeszowianom ochotę do 
gry. Mecz domknął Paweł Baraniak, 
który wdarł się w pole karne, próbo-
wał przerzucić piłkę nad Makiem, ale 
obrońca Victorii zagrał ręką. Z karnego 
Paweł rzadko pudłuje. W 82. minucie na 
boisku zameldował się Błażej Janczak 
– rezerwowy golkiper Zawiszy. I wsty-
du nie przyniósł.                                         ems

Remisowe derby
Orzeł od pierwszych minut dążył 

do zdobycia gola. Tym razem dobrze 
funkcjonujące formacje, co rusz ob-
sługiwały dobrymi podaniami ofen-
sywę. Dobre zawody rozgrywał Łu-
kasz Gajewski, który to co rusz nękał 
obronę GKS-u swoimi przebojowymi 
wejściami z prawego skrzydła. Kilka 
dośrodkowań z tamtej strefy boiska 

wykonał także, świetnie spisujący 
się w obronie Tobiasz Rabiega, jed-
nak strzelcom brakowało precyzji, by 
skutecznie zakończyć akcje bramką. 
Orzeł nie pozwalał na wiele rywalom z 
Rychtala, sam za to w 12. minucie spo-
tkania wyszedł na prowadzenie. Filip 
Latusek wybiegł do prostopadłej piłki 
w okolice osiemnastego metra i bez 
zastanowienia oddał strzał na dalszy 
słupek. Piłka ocierając się jeszcze od 
wewnętrznej jego części wpadła do 
siatki, przy bezradnym Damianie 
Rozmusie. Było 1:0 dla Orła, który nie 
oddawał pola gościom. Gra była dosyć 
składna i mądra, jednak brakowało 
postawienia przysłowiowej kropki nad 
„i”. GKS nie potrafił odpowiedzieć ja-
kimkolwiek zagrożeniem w pierwszej 
odsłonie, dlatego z jednobramkowym 
prowadzeniem Orzeł schodził do 
szatni. W drugiej odsłonie do głosu 
doszli podopieczni Marcina Nowac-
kiego. Najpierw swoich sił spróbował 
wprowadzony po przerwie Bartłomiej 
Kulczycki. W odpowiedzi Filip Latu-
sek obsłużył Kamila Rabiegę pięk-
nym dograniem, jednak ten pierwszy, 
zmarnował sytuację sam na sam z 
golkiperem gości. Zawodnicy z Rych-
tala próbowali tworzyć sobie okazje do 
wyrównania, lecz szczelnie ustawiona 
defensywa Orła nie pozwalała na wie-
le. Stąd też sporo było prób uderzeń 
z dystansu. Najgroźniej zrobiło się w 
70. minucie, kiedy to Jan Rojek oddał 
strzał z dwudziestu metrów, piłka mu-
snęła pleców Wiktora Łuczaka i spa-
dła „za kołnierz” zdezorientowanego 
Rafała Peksy, na szczęście dla niego, 
wylądowała na górnej siatce bramki. 
Sporo było walki i stałych fragmen-
tów gry. Po jednym z takich zagrań, 
Filip Latusek zbyt opieszale odsuwał 
się od piłki, Jan Rojek wykorzystał 
moment i nabił napastnika Orła, po 
czym sędzia pokazał snajperowi mro-
czenian drugi żółty kartonik i Orzeł 
musiał radzić sobie kolejny raz w 
osłabieniu. Radził sobie całkiem do-
brze, ale niestety do ostatniej akcji w 
meczu. W 96. minucie piłkę z rzutu 
rożnego dograł Radosław Mikul-
ski, a w polu karnym najprzytomniej 
zachował się Piotr Łuczka, który 
silnym uderzeniem głową doprowa-
dził do wyrównania. Minutę po tym 
akcencie, sędzia zakończył spotka-
nie, po którym bardziej zadowolo-
ny może być GKS. Orzeł pokazał 
jednak w tym spotkaniu charakter 
i miejmy nadzieję, że jest to dobry 
prognostyk przed kolejnymi spotka-
niami. Najbliższym rywalem mro-
czenian będzie krotoszyńska Astra, 
natomiast GKS Rychtal podejmować 
będzie Krobiankę Krobia. Oba te 
spotkania przedstawiciele powiatu 
kępińskiego rozegrają w roli gospo-
darza w najbliższą sobotę, 13 maja o 
godzinie 16:00.                              bam

Wyniki 24. kolejki

LZS Orzeł Mroczeń		            1 (1)
GKS Rychtal			        1 (0)
Bramki: 1:0 Filip Latusek - 12’, 1:1 Piotr Łuczka 
- 90+6’.

Orzeł: Rafał Peksa – Tobiasz Rabiega, Wiktor 
Łuczak, Jakub Kupczak, Bartosz Kurzawa (Klau-
diusz Bociański - 66’), Łukasz Gajewski, Rafał 
Janicki, Maciej Osesiak, Jakub Strąk, Kamil 
Rabiega, Filip Latusek. Trener: Jakub Pieprzyk.
GKS: Damian Rozmus – Damian Maryniak (Ma-
ciej Sacha - 45’), Bartosz Mazepa, Piotr Łuczka, 
Fabian Gandecki, Jan Rojek, Bartłomiej Kubiec 
(Bartłomiej Kulczycki - 55’), Marcin Mendak, 
Radosław Mikulski, Wojciech Czech (Krzysztof 
Ćwikła - 80’), Miłosz Kostrzewa (Szymon No-
wacki - 71’). Trener: Marcin Nowacki.

LKS Zawisza Łęka Opatowska – PAUZA

Wyniki 23. kolejki

LKS Zawisza Łęka Opatowska	   7 (3)
KP Victoria Ostrzeszów		           0 (0)
Bramki: 1:0 Kamil Jurasik - 27’, 2:0 Kamil 
Jurasik - 33’, 3:0 Paweł Baraniak - 36’, 4:0 Ka-
mil Jurasik - 53’, 5:0 Paweł Baraniak - 73’, 6:0 
Kamil Jurasik - 78’, 7:0 Paweł Baraniak - 85’ 
(z karnego).
Zawisza: Paweł Chałubiec (Błażej Janczak 
- 82’) – Krystian Konieczny, Dawid Nawrot, 
Radosław Malina, Grzegorz Gadecki, Przemy-
sław Albert (Ivan Parkhomenko - 65’), Łukasz 
Domino, Adrian Gawlik, Aleksander Muzyka 
(Krzysztof Idźczak - 77’), Kamil Jurasik, Paweł 
Baraniak. Trener: Paweł Chałubiec.

ŚKS Warta Śrem		             3 (1)
LZS Orzeł Mroczeń		             1 (0)
Bramki: 1:0 Mikołaj Berger - 26’, 2:0 Aleksan-
der Kaptur - 71’, 3:0 Mateusz Pietrowski - 84’, 
3:1 Jakub Strąk - 90’.
Orzeł: Rafał Peksa – Tobiasz Rabiega, Wiktor 
Łuczak, Szymon Jerzyk, Jakub Gogół (Bartosz 
Kurzawa - 46’), Mariusz Bednarek, Rafał Janicki 
(Kamil Rabiega - 64’), Jakub Strąk, Maciej Ose-
siak, Krystian Uruski (Łukasz Gajewski - 64’), 
Filip Latusek. Trener: Jakub Pieprzyk.

GKS Rychtal			       4 (3)
KKS Astra Krotoszyn		            1 (0)
Bramki: 1:0 Miłosz Kostrzewa - 7’, 2:0 Rado-
sław Mikulski - 23’, 3:0 Wojciech Czech - 31’, 3:1 
Adam Staszewski - 72’, 4:1 Radosław Mikulski 
- 90+3’ (z karnego).
GKS: Olaf Nawrot – Łukasz Śmiatacz (Piotr 
Łuczka - 70’), Bartosz Mazepa, Damian Mary-
niak, Fabian Gandecki, Jan Rojek, Bartłomiej 
Kubiec (Oskar Sobczyk - 83’), Marcin Mendak 
(Filip Widłowski - 84’), Radosław Mikulski, 
Wojciech Czech (Szymon Nowacki - 80’), Miłosz 
Kostrzewa (Maciej Salak - 64’). Trener: Marcin 
Nowacki.

Najskuteczniejsi strzelcy
28                      Kamil Jurasik (Zawisza Łęka O.)
25                  Mikołaj Marciniak (Ostrovia Ostrów)
14                Wojciech Bzdęga (Krobianka Krobia)
12             Maciej Stawiński (Zefka Kobyla Góra)
12                          Jędrzej Wosiak (Kania Gostyń)
10                     Paweł Baraniak (Zawisza Łęka O.)

Program 25. kolejki
Sobota, 13 maja 2023 roku

15:00	 Piast Poniec – Rawia Rawicz
16:00                GKS Rychtal – Krobianka Krobia
16:00               Orzeł Mroczeń – Astra Krotoszyn
16:00         Zawisza Łęka O. – Zefka Kobyla Góra
17:00                         Warta Śrem – KKS II Kalisz

Niedziela, 14 maja 2023 roku
11:00         Piast Czekanów – Victoria Ostrzeszów
16:00                         Biały Orzeł – Kania Gostyń
Ostrovia Ostrów – pauza
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3 maja 2023 r. w gminie Trzci-
nica odbyły się uroczystości z okazji 
rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 
Maja. Okolicznościowe  msze święte 
w intencji ojczyzny zostały odpra-
wione w kościele pw. Stanisława Bi-
skupa i Męczennika w Trzcinicy, w 
kościele parafialnym pw. Najświęt-
szej Maryi Panny Wniebowziętej 
w Laskach oraz w kościele pw. św. 
Antoniego w Piotrówce. W uroczy-

Obchody rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja w gminie 
Trzcinica 

W majowe święto

stościach brali udział między inny-
mi wójt gminy Trzcinica Grzegorz 
Hadzik, przewodniczący Rady Gmi-
ny Trzcinica Zdzisław Mikołajczyk, 
sekretarz gminy Trzcinica Renata 
Ciemny oraz poczty sztandarowe i 
delegacje samorządu lokalnego, so-
łectw, jednostek organizacyjnych, 
OSP, organizacji i stowarzyszeń, a 
także mieszkańcy.

Oprac.  m

29 kwietnia 2023 r. w Laskach od-
były się uroczystości Dnia Strażaka. 
W tym dniu odprawiona została msza 
święta w intencji strażaków w kościele 
pw. Wniebowzięcia NMP w Laskach. 

20 kwietnia 2023 r. w Kępińskim 
Ośrodku Kultury odbyły się powia-
towe eliminacje Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej pod ha-
słem „Młodzież zapobiega pożarom”. 
Uczestnicy turnieju w pierwszej 
części rozwiązywali test, po którym 
wyłoniono finalistów do drugiej czę-
ści. Finaliści – po trzech zawodników 
w każdej grupie wiekowej rywalizo-
wali o podium, odpowiadając ustnie 
na wylosowane pytania. Uczestni-
cy wykazali się dobrą znajomością 
zagadnień z zakresu pożarnictwa i 
ochrony przeciwpożarowej. Gminę 
Trzcinica reprezentowało czworo 

W wydarzeniu uczestniczyły 
chóry gminy Trzcinica: chór „Nut-

20 kwietnia 2023 r. zawarta 
została umowa pomiędzy Gminą 
Trzcinica a firmą Hydro Montaż 
M. Cieplik B. Cieplik B. Pawlak z 
Ostrowa Wielkopolskiego. Podpi-

W gminie Trzcinica obchodzono Florianki

Florianki w Laskach
Po mszy nastąpił przemarsz do Domu 
Ludowego, gdzie odbyła się dalsza 
część uroczystości. W wydarzeniu 
uczestniczył  wójt gminy Trzcinica 
Grzegorz Hadzik.                Oprac. m

Obchody 3 Maja w Piotrówce...

...i w Laskach

Strażacy świętowali

14 kwietnia 2023 r. w Pałacu Myśliwskim Książąt Radziwiłłów w Antoninie w ramach 
IV Festiwalu Polskiego Radia Chopin odbył się koncert Beaty Bilińskiej

Z Trzcinicy na festiwal fortepianowy
ka” Szkoły Podstawowej w Trzcinicy, 
chór „Violino” Szkoły Podstawowej w 

Laskach oraz chór „Laskowianie”. W 
wydarzeniu wzięli udział także wójt 
gminy Trzcinica Grzegorz Hadzik, 
dyrygenci chórów Renata Adamska-
-Garbowska i Danuta Wieczorek, 
a także pracownik Urzędu Gminy 
Trzcinica Anna Rosielewska-Bie-
lińska. Wyjazd został sfinansowany 
ze środków Gminy Trzcinica jako 
podziękowanie za zaangażowanie 
chórów w działalność kulturalną. Na-
tomiast udział w nagraniu Polskiego 
Radia Chopin umożliwiło Centrum 
Kultury i Sztuki w Kaliszu, za co za-
stępcy dyrektora Bożenie Henczycy 
podziękował G. Hadzik.      Oprac. m

Publiczność w czasie koncertu

Eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej

Eliminacje pożarnicze w powiecie

uczniów: Iwona Warzecha, Re-
migiusz Kaczmarek, Piotr Tyra i 
Kacper Stężała. Podczas elimina-

cji obecny był wójt gminy Trzcinica 
Grzegorz Hadzik. 

Oprac. m

Uczestnicy turnieju 
wiedzy pożarniczej

Kolejne inwestycje wodno-kanalizacyjne w gminie Trzcinica

Rozbudują kanalizację
sanie umowy poprzedziło postę-
powanie o udzielenie zamówienia 
publicznego, na które wpłynęło 7 
ofert. W ramach zadania wykonane 
zostaną dwie rozbudowy sieci wo-

dociągowej w miejscowości Kuźnica 
Trzcińska o łącznej wartości 67 650 
zł brutto, przebudowa sieci wodocią-
gowej i kanalizacyjnej w miejscowo-
ści Laski-Osiedle Nowe o wartości 
386 367, 60 zł brutto, budowa odcin-
ków sieci wodociągowej i kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości Trzcinica 
ulice: Kościelna, Spokojna, Polna i 
Wrzosowa o wartości 410 721,60 zł 
brutto. Łączna wartość prac to 864 
739,20 zł brutto, z czego 821 502,24 
zł brutto (95% kosztów inwestycji) 
pochodzi z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. Termin zakończenia 
prac to 11 miesięcy od podpisania 
umowy. Zadania objęte dofinanso-
waniem obejmują tereny, na których 
powstają nowe obiekty mieszkalne 
lub związane z działalnością gospo-
darczą.                                Oprac. m

Drodzy Czytelnicy! Jeżeli w Waszej rodzinie obchodzony jest dostojny jubileusz wspólnego pożycia 
małżeńskiego bądź też huczne urodziny, a chcielibyście upamiętnić to wydarzenie w wyjątkowy sposób 

na łamach naszego tygodnika - zapraszamy do kontaktu z dziennikarzami. Z radością przygotujemy 
reportaż z tego szczególnego wydarzenia, który opublikujemy w „Tygodniku Kępińskim”.

Kontakt: Redakcja „Tygodnika Kępińskiego”,
Kępno, ul. Pocztowa 1, tel. 62 78 29 284.

Podpisanie umowy na rozbudowę sieci 
wodociągowych i kanalizacyjnych
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3 maja 1791 r. polski Sejm uchwa-
lił rządowy dokument regulującą 
ustrój w Polsce. Bo była to pierwsza 
w Europie, a druga na świecie (po 
amerykańskiej z 1787 roku) nowo-
czesna ustawa zasadnicza, punkt po 
punkcie regulująca ustrój prawny 
Rzeczypospolitej Obojga Narodów, 
jako monarchii konstytucyjnej o ści-
śle określonej strukturze władz pań-
stwowych.

 By uczcić to ważne dla Polaków 
święto, władze Gminy Łęka Opatow-

Flaga Polski jest z Polakami we 
wszystkich ważnych chwilach. Flaga 
to powód do dumy, to symbol naszej 
jedności, symbol naszej państwowo-
ści, wolnej i niepodległej ojczyzny.

2 maja przypada jej święto. W 
tym dniu szczególnie upamiętniamy 
historię polskich barw narodowych, 
symboli oraz tradycji patriotycznych. 
Dzień ten ma również przypominać 
o poszanowaniu flagi i innych sym-
bolach narodowych. Do wspólnego 
świętowania Dnia Flagi Rzeczypo-
spolitej Polskiej, w duchu wspólno-
ty i dumy ze swojej ojczyzny w tym 
roku  zaprosili wójt gminy Łęka Opa-
towska oraz prezes Stowarzyszenia 
„Nasz bezpieczny powiat kępiński”.

W ramach budowania lokalnej 
pamięci historycznej w Opatowie 
odbyło się uroczyste   odsłonięcie i 
poświęcenie tablicy pamiątkowo-in-
formacyjnej na budynku, w którym 
w latach 1920-2013 funkcjonował 

Posterunek Policji. Tablicę poświęcił 
proboszcz opatowski ks. Józef Wa-
chowiak. - Stowarzyszenie „Nasz 
bezpieczny powiat kępiński” stara 
się propagować tradycję i etos Policji 
Państwowej oraz dokłada wszelkich 

Z tej okazji, w czwartek 20 
kwietnia, Gminna Biblioteka Pu-
bliczna w Łęce Opatowskiej z sie-
dzibą w Opatowie zorganizowała 
zajęcia dla grupy pięciolatków z 
przedszkola w Opatowie. Podczas 
spotkania rozmawiano o otaczającej 
przyrodzie i o planecie, na której 

Do turnieju zgłosiło się 11 ro-
dzinnych drużyn – dziecko plus oso-
ba pełnoletnia związana z rodziną. 
Zawody rozegrano systemem każdy z 
każdym w dwóch grupach, do dwóch 
wygranych pojedynków oraz gry fi-
nałowe.

Zmagania pingpongistów były 
bardzo emocjonujące. Turniej był 
okazją do zacieśniania więzi rodzin-
nych, aktywnego spędzania czasu 
wolnego oraz kształtowania zasad 

Pod takim hasłem „Tu zaczyna się Wielka (o) Polska”odbył się Gminny Dzień Flagi Rzeczy-
pospolitej Polskiej

Patriotycznie w Dniu Flagi
starań, aby w przestrzeni publicznej 
powiatu kępińskiego służba ta nie 
została zapomniana. Wspólne dzia-
łania Gminy Łęka Opatowska ze 
Stowarzyszeniem doprowadziły do 
oznaczenia budynku tablicą infor-

macyjną. Tablica ta ma przypominać 
o losach i historii naszej małej ojczy-
zny – podkreślił mł. insp. Mirosław 
Wiśniewski, prezes stowarzyszenia. 
Symbolicznego odsłonięcia tablicy 
dokonali: wójt Adam Kopis, komen-

dant Powiatowy Policji w Kępnie mł. 
insp. Mirosław Józefiak, prezes Sto-
warzyszenia „Nasz bezpieczny po-
wiat kępiński” mł. insp. M. Wiśniew-
ski oraz prezes Fundacji Happy Kids 
Aleksander Kardasiński.

Dalsze świętowanie odbyło się na 
placu przed świetlicą wiejską w Opa-
towie, gdzie uroczyście odśpiewano 
hymn Polski. Następnie delegacje 
złożyły wiązanki kwiatów pod ta-
blicą Pamięci Ofiar Zbrodni Katyń-
skiej Policjantów Posterunku Policji 
Państwowej   w Opatowie zamordo-
wanych przez sowieckie NKWD. Za-
proszeni goście mogli uczestniczyć 
w panelu dyskusyjnym, odkrywając 
tajemnice polskich symboli narodo-
wych. Podczas dyskusji prelegenci 
zwrócili uwagę na znaczenie symboli 
narodowych w ich lokalnym środowi-
sku oraz konieczność okazywania im 
należytego szacunku.

Zwieńczeniem wydarzenia było 
wypuszczenie biało-czerwonych 
balonów, które szybowały nad Opa-
towem.

Oprac.m 

Święto Konstytucji 3 Maja to dla Polaków jedna z najważ-
niejszych dat w roku. Upamiętnia ważne w historii Polski, 
ale i całego świata wydarzenie

Niech się święci 3 Maja
ska z wójtem Adamem Kopisem na 
czele, harcerze, poczty sztandarowe, 
delegacje złożyły kwiaty i zapali-
ły znicze w tradycyjnie przyjętych 
miejscach, jako nasz wspólny wyraz 
pamięci o wadze wydarzenia. Wartę 
honorową w miejscach pamięci peł-
nili harcerze i uczniowie.

 - Niech Konstytucja 3 Maja bę-
dzie dla nas symbolem wolności w 
drodze do współczesnych osiągnięć 
– stwierdził w swoim przemówieniu 
wójt.                                        Oprac. m

W kwietniu przypada bardzo ważny dzień – Światowy Dzień Ziemi. Jest to czas na poru-
szenie bardzo ciekawych i istotnych tematów takich jak ekologia, segregacja czy recykling

Światowy Dzień Ziemi
żyjemy. Przedszkolaki zastanawiały 
się jak można jej pomóc, aby była 
czysta, zdrowa i piękna. W szukaniu 
odpowiedzi na te pytania pomocna 
okazały się książki obrazkowe pt. 
„Uratuj Ziemię” autorstwa Patricka 
Georgea oraz „Ziemia” Emanuela 
Pagliaria.

W czasie zajęć dzieci uczyły się 
segregować odpady, dowiedziały się 
co to jest recykling i dlaczego ochro-
na środowiska jest tak ważna. 

Uwieńczeniem zdobytych wia-
domości był medal i dyplom dla każ-
dego „strażnika przyrody”.

Oprac. m

23 kwietnia br. w sali sportowej w Łęce Opatowskiej roze-
grano Rodzinny Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Prze-
wodniczącego Rady Gminy Łęka Opatowska

Rodzinny Turniej 
Tenisa Stołowego

rywalizacji fair play.
Każdemu uczestnikowi wójt 

Adam Kopis wręczył pamiątkowy 
medal, natomiast zwycięskie dru-
żyny otrzymały dyplomy i okazałe 
puchary.

 Brawa dla wszystkich uczestni-
ków turnieju, a szczególnie dla rodzi-
ców, którzy znaleźli czas, aby spędzić 
go ze swoimi pociechami w sporto-
wej rywalizacji przy stołach teniso-
wych.                                   Oprac. m

Wyniki rywalizacji:
1. Szymon i Mieczysław Skotnik

2. Michał Mega, Jan Kasendra

3. Jan i Paweł Marciniak

4. Mateusz i Łukasz Olbrych Zwycięzcy turnieju

Szkolne poczty 
sztandarowe

Pamiętali o policjantach 
II Rzeczypospolitej

Odsłonięcie tablicy
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Poczty sztandarowe, przedstawi-
ciele władz samorządowych, służb 
mundurowych, jednostek oświatowo-
-kulturalnych, organizacji pozarzą-
dowych oraz mieszkańcy gminy Bra-
lin wzięli udział w obchodach Święta 
Konstytucji 3 Maja, które odbyły się 
w tym roku w sołectwie Nowa Wieś 
Książęca.

Uroczystą mszę świętą w intencji 

Obchody Święta Konstytu-
cji 3 Maja w gminie Bralin

Uczcili narodowe święto
ojczyzny koncelebrowali: ks. kanonik 
Roman Krzyżaniak oraz ks. Da-
niel Wawrzyniak. Pod obeliskiem 
Jana Nowaka delegacje złożyły 
wieńce i kwiaty. Odśpiewany został 
hymn państwowy. Montaż słowno-
-artystyczny przygotowywany został 
przez uczniów i nauczycieli z Zespo-
łu Szkół im. Ks. Michała Przywary 
i Rodziny Salomonów w Nowej Wsi 
Książęcej. Uroczystość była też oka-
zją do odsłonięcia „Kącika patronów 
szkoły”, czego dokonali: dyrektor 

placówki Elżbieta Kuropka, wójt 
gminy Bralin Piotr Hołoś, przewod-
nicząca Rady Rodziców Joanna Wo-
dziak oraz przewodnicząca samorzą-
du uczniowskiego Martyna Jańska.

Na zakończenie włodarz gminy w 
krótkim przemówieniu podziękował 
wszystkim za zaangażowanie i udział 
w uroczystych obchodach święta.

Po uroczystościach delegacja sa-
morządowców z wójtem, sekretarz 
Marzeną Urbańską oraz radnym 
Kamilem Wanzek złożyli kwiaty 
pod Pomnikiem Ofiar Represji i Wal-
ki o Wolność w Bralinie.

Oprac. KR

Wiek przedszkolny jest doskona-
łym czasem na rozbudzanie zaintere-
sowań czytelniczych. Sześciolatki z 
grup Maczki i Bratki i z Przedszkola 
„Kwiaty Polskie” w Bralinie wraz 
ze swoimi opiekunami – Małgorza-
tą Bednarą i Aldoną Pawlak – od-
wiedziły Bibliotekę Publiczną w 
Bralinie. Przedszkolaki dowiedziały 
się, co to za miejsce, jak nazywa się 
osoba, która tu pracuje oraz jak moż-
na stać się czytelnikiem biblioteki i 
korzystać z jej księgozbioru. Dzieci z 

Mistrza ortografii klas drugich 
i trzecich gminy Bralin poznano 
podczas gminnego etapu Konkursu 
Ortograficznego pt. „Mały mistrz 
ortografii”, odbywającego się w Ze-
spole Szkół im. Ks. Michała Przy-
wary i Rodziny Salomonów w Nowej 
Wsi Książęcej. Uczestnicy musieli 
wykazać się znajomością reguł or-
tograficznych i gramatycznych, jak 
i umiejętnością stosowania znaków 
interpunkcyjnych. Tytuł Małego 
Mistrza Ortografii zdobyła Jagoda 

15 kwietnia br., o godzinie 15.45, 
dyżurny Stanowiska Kierowania Ko-
mendanta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Kępnie otrzymał 
zgłoszenie o pożarze na 96. kilome-
trze drogi S8. 

Przybyli na miejsce strażacy za-
stali palący się samochód osobowy, 
znajdujący się na pasie zieleni, od-
dzielającym pasy jezdni drogi S8. 
Wszyscy podróżujący opuścili pojazd 
o własnych siłach, nikt nie odniósł 
obrażeń. - Działania strażaków po-
legały na zabezpieczeniu miejsca 
zdarzenia oraz podaniu dwóch prą-
dów wody na palący się pojazd. Po 
całkowitym ugaszeniu pożaru kon-
tynuowano działania gaśnicze, pole-
gające na schładzaniu butli z gazem 

W piątkowe przedpołudnie, 28 
kwietnia br., w Przedszkolu „Kwiaty 
Polskie” w Bralinie odbyło się spo-
tkanie z przedstawicielem Urzędu 
Gminy Bralin, zajmującym się te-
matyką ochrony środowiska – Mał-
gorzatą Krzak. W ramach edukacji 
i wdrażania najmłodszych do segre-
gacji śmieci, przeprowadzone zostały 
zajęcia pokazujące, jak segregować 
odpady. Dzieci miały za zadanie 
wrzucić śmieci do odpowiedniego 
worka bądź pojemnika. Poradziły 
sobie z tym świetnie. Najmłodszym 
jest już znany podział odpadów na 
pięć frakcji i kolorystyka worków do 

Dzieci z Przedszkola „Kwiaty Polskie” w Bralinie odwiedzi-
ły Bibliotekę Publiczną w Bralinie

Przedszkolaki w bibliotece
wielkim zainteresowaniem słuchały 
wszystkich informacji oraz z chęcią 
oglądały kolorowe i bogato ilustrowa-
ne książki. Podczas takich wizyt ma-
luchy są zachęcane do wypożyczania 
książek i czytania ich wraz z rodzica-
mi lub starszym rodzeństwem. Spo-
tkanie odbywało się w miłej, pełnej 
uśmiechów i wrażeń atmosferze. Na 
zakończenie każdy przedszkolak 
otrzymał zakładkę do książki oraz 
słodką niespodziankę. 

Oprac. KR

Gminny etapu Konkursu Ortograficznego pt. „Mały mistrz 
ortografii”

Bezbłędni mistrzowie
Stencel, uczennica klasy III Zespołu 
Szkół w Nowej Wsi Książęcej. Dru-
gie miejsce i tytuł Małego Wicemi-
strza Ortografii zdobył Mateusz Ho-
jeński, również z Zespołu Szkół w 
Nowej Wsi Książęcej. Nagrody i gra-
tulacje zwycięzcom przekazał wójt 
gminy Bralin Piotr Hołoś wspólnie z 
dyrektor placówki Elżbietą Kurop-
ką. 19 maja br. finaliści wezmą udział 
w powiatowym konkursie ortogra-
ficznym w Trzcinicy. 

Oprac. KR

Delegacje złożyły 
wiązanki kwiatów

Strażacy oddali hołd

Uczniowie zaprezentowali 
montaż słowno-muzyczny

Zajęcia o ochronie środowiska w Przedszkolu „Kwiaty Polskie” w Bralinie

Czym skorupka za młodu nasiąknie…
selektywnej zbiórki odpadów. 

Edukacja ekologiczna nigdy nie 
idzie na marne. Dlatego warto sobie 

uświadomić, że to my – dorośli – je-
steśmy dla dzieci najlepszym przy-
kładem.                               Oprac. KR

M. Krzak opowiedziała 
o prawidłowej segregacji odpadów

Pożar samochodu osobowego na 96. kilometrze drogi S8

Gasili pożar samochodu
LPG. Na czas prowadzenia działań 
gaśniczych droga S8 była zabloko-
wana w obu kierunkach – relacjonu-
je mł. kpt. Jakub Sobczak z KP PSP 
Kępno.                                  Oprac. KR

Fo
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Og³oszenia drobne 
przyjmujemy 
w redakcji 

w godz. 9.00-16.00
lub telefonicznie 
62 / 78 292 84

ogłoszeniaReklamy

Gabinet chirurgiczny
Wojciech Żółtaszek

Wtorki od 16:00 / tel. 508 139 409.

Kardiolog
Agnieszka Żółtaszek

Środy od 16:00 / tel. 501 508 670.
MYS-MEDICA, al. Topolowa 1, Kępno

Telefon: 62 501 32 32.

praca

Rencista podejmie pracę jako dozorca 
lub stróż. Tel. 606 757 246.

US£UGI

Murowanie, kostka brukowa, płytki łazien-
kowe, malowanie, zabudowy z płyt gipso-
wych, panele podłogowe, różne naprawy w 
domu i ogrodzie. Tel. 664 222 885.

      (TK 24/03/23)

USŁUGI DEKARSKIE. Tel. 796 752 789.

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677.               (TK 1/01/20)

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817.           (TK 116/03/17)

DORADZĘ I KOMPLEKSOWO PRZEPRO-
WADZĘ PRZEZ PROCES POZYSKANIA 
I ROZLICZENIA DOFINANSOWANIA Z 
PROGRAMÓW: „CZYSTE POWIETRZE”, 
„MOJE CIEPŁO”, „MÓJ PRĄD” ORAZ 
ROZLICZENIU ULGI TERMOMODERNIZA-
CYJNEJ. Tel. 660 614 794.

NIERUCHOMOŒCI wynajmÊ

Wynajmę/sprzedam mieszkanie na Mar-
cinkowskiego 17, dwa pokoje 34,62 m2+ 
piwnica. Email gpospiech@yahoo.com.

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię grunt rolny w okolicach Kępna. 
Tel. 666 218 322.          (TK 394/10/17)

Kupię łąkę, grunt rolny, nieużytki na terenie 
Kępna lub w pobliżu.Tel. 666 218 322.	
	 (TK 415/10/17)

NIERUCHOMOŒCI sprzedam

Sprzedam działki warzywno-rekre-
acyjne przy ul. Młyńskiej w Kępnie. 
Sprzedaż pojedyncza lub w pakie-
cie 2 x 400 m2. Działki zadbane, od 
kilkunastu lat ciągle uprawiane. 
Więcej informacji – tel. 696738864.

(TK 28/04/23)

Sprzedam budynki gospodarcze w Taborze 
Wielkim, 17 arów, działka uzbrojona. 
Tel. 885 394 472.      	 (TK 21/03/23)

Sprzedam działki 11 arów, uzbrojone, w 
Taborze Wielkim. Tel. 885 394 472.   	

     (TK 22/03/23)

SPRZEDAM DZIAŁKĘ ROLNO-BUDOWLANĄ 
- 1,5 ha, NAMYSŁÓW - LIGOTKA, W TYM 
0,75 ha STANOWI DZIAŁKA BUDOWLANA 
ZE STAWEM, 0,75 ha - ROLNA. CENA: 170 
TYS. ZŁ. Tel. 660 490 370.    (TK 19/03/23)

motoryzacja

KUPIĘ CIĄGNIKI I MASZYNY ROLNICZE. 
Tel. 602 811 423. 	 (TK 69/01/13)

rolnicze

Sprzedaż kurek i kogutków - Zmyślona 
Słupska 23. Tel. 609 583 132.   

(TK 27/04/23)

Kurki i kogutki sprzedaję - Utrata koło 
Bralina. Tel. 602 303 471.   (TK 25/04/23)

Sprzedam byczki mięsne i jałówki. 
Tel. 693 258 228.       	 (TK 23/03/23)

RR ss yy

Regulamin konkursu dostępny na stronie
www.gov.pl/web/arimr 
w zakładce   

DYREKTORDYREKTOR
WIELKOPOLSKIEGO ODDZIAŁU REGIONALNEGO ARiMRWIELKOPOLSKIEGO ODDZIAŁU REGIONALNEGO ARiMR

Mateusz BukowskiMateusz Bukowski

zaprasza dzieci w wieku 6-12 lat 
z województwa wielkopolskiego

 
do udziału w konkursie plastycznym

ZGŁOSZENIA ZGŁOSZENIA DO 15 MAJA 2023 R.DO 15 MAJA 2023 R.

aattuujj pp cczz zzoołł zz

O ARiMR Serwis Prasowy ARiMR Konkursy 

ęę

MASAŻ I REHABILITACJA 
DOMOWA - TANIO.
TEL. 723 882 777
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ogłoszenia Recenzje

„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

Lizzie Bartholomew nie wie nic o swoim pochodzeniu. Jest podrzutkiem, jako niemowlę została 
znaleziona w kruchcie kościoła. Dzieciństwo spędziła w różnych instytucjach wychowawczych, 
daremnie marząc o rodzinie, która by ją przygarnęła. Obecnie wiedzie życie, od którego 
chciałaby uciec. Okazją do tego wydaje się samotny wyjazd do Maroka. Zwłaszcza gdy poznaje 
Philipa – on także podróżuje na własną rękę. Między nieznajomymi dochodzi do krótkiego 
romansu, ale kobieta musi wrócić do Anglii. Niedługo potem do Lizzie dociera wiadomość o 
śmierci Philipa Samsona. Okazuje się, że przygodny kochanek zapisał jej w testamencie sporą 
sumę. Spadek wiąże się jednak z pewnym warunkiem. Takim, który zmusi Lizzie 
do skonfrontowania się z przerażającymi sekretami, o których nie miała pojęcia.

Życie nastolatka czasami jest nie do zniesienia. Wszystko gwałtownie się zmienia. Masz 
poczucie, że nikt cię nie rozumie i wszyscy, poza grupką znajomych, patrzą na ciebie jak na 
przybysza z obcej planety. A do tego w szkole i w domu musisz się mierzyć z niekończącą 
się listą zarzutów i oczekiwań wobec ciebie. Nauczyciele i rodzice opowiadają bajki o złotej 
młodzieży sprzed lat, wmawiają ci, że szkoła to samo dobro, a otaczająca cię technologia to 
czyste zło. Czujesz przygnębienie i złość, bo ciągle słyszysz, że robisz coś nie tak. Tylko co, 
jeśli zachowania, które irytują dorosłych – skłonność do podejmowania ryzyka, brak empatii, 
zmienność nastrojów, poszukiwania swojej tożsamości – są normalne i naturalne? No właśnie, 
wynikają one ze zmian, które w okresie dorastania dokonują się w twoim mózgu. Szkoda tylko, 
że nikt z tobą o tym nie rozmawia… Nikt ci nie mówi prawdy o dorastaniu i nie przygotowuje 
na start w dorosłość! Może więc warto wziąć sprawy w swoje ręce? Ta książka ci w tym 
pomoże! Dzięki niej poznasz lepiej siebie i nauczysz się, jak funkcjonuje świat. Otoczysz 
ludźmi, którzy cię wspierają, odkryjesz też, jak kierować się swoimi potrzebami i 
zainteresowaniami. W końcu przypomnisz sobie, że masz prawo do błędów. 

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Ann Cleeves - „Zmory przeszłości”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Robyn Gigl - „Droga smutku”

Krzy¿ówka nr 19

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Czwarta Strona”, „Słowne”, „Muza”, „Jaguar”, „Filia”, „Sonia Draga”, 
„Zaczytani”, „Marginesy”, „Novae Res”, „Kobiece”, „Mova”, „Skarpa Warszawsla”, Wydawnictwo 

Poznańskie”, „Luna”, „Post Factum”, „You&YA”, „Frajda” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 15 maja 2023 r.

1. Robyn Gigl - „Droga smutku”,
2. Ann Cleeves - „Zmory przeszłości”,
3. Mikołaj Marcela - „Wszystko, czego ci nie...”.

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 18 nagrody otrzymuj¹:
Danuta Wabnic (Kępno), 
Wanda Kotowska (Kępno), 
Waleria Wabnic (Trzcinica).

Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Mikołaj Marcela - „Wszystko, czego ci nie mówią, gdy jesteś nastolatkiem. Jak 
przygotować się na dorosłość”

Erin McCabe jest prawniczą, starająca się wieść spokojne życie po głębokiej, osobistej zmianie. 
Ale kiedy młoda, ciemnoskóra, transpłciowa prostytutka zostaje oskarżona o zamordowanie syna 
bogatego polityka, Erin czuje się w obowiązku podjąć się jej obrony. Nawet jeśli zagraża to jej 
własnej karierze i życiu. Dziewczyna twierdzi, że zabiła syna senatora w samoobronie. 
Gdy Erin zabiera się za sprawę, okoliczności wskazują na bardziej złożoną i mrożącą 
krew w żyłach historię, powiązaną z innymi brutalnymi morderstwami…

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

do wynajęcia
lokal handlowo-usługowy

o powierzchni 21 m2

w sklepie intermarche
w wieruszowie.

kontakt: 600 959 111.
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ogłoszeniaHoroskop
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Waga 23 IX – 23 X

Baran 21 III – 20 IV
Podejdź do spraw zawodowych czy szkolnych z 
większym dystansem. Nie obrażaj się za słowa 
krytyki, nie walcz z autorytetami, bo nic Ci to nie 
da, a tylko pogorszy sytuację. Bądź szczery, nie 
udawaj cwaniaka, nie bądź przebiegły i cyniczny. 

Lew 23 VII – 22 VIII

Strzelec 22 XI – 21 XII

Wodnik 20 I – 18 II

Bliźnięta 22 V – 22 VI

Byk 21 IV – 21 V

Rak 23 VI – 22 VII

Ryby 19 II – 20 III

Koziorożec 22 XII – 19 I

Panna 23 VIII – 22 IX

Skorpion 24 X – 21 XI

Pomoże Ci osoba, która pracuje w służbach mun-
durowych lub wykonuje pracę na posadzie pań-
stwowej. Wykorzystaj swoją inteligencję, wykaż 
się zdolnościami i umiejętnościami, a dostaniesz 
nową pracę lub poprawisz notowania u szefa. 

Oderwij się choć na chwilę od przyziemnych pro-
blemów, a znajdziesz w sobie siłę i inspirację. 
Czeka Cię szczęśliwe wydarzenie w domu, rodzi-
nie lub miłości. Pojawi się szansa na rozwiązanie 
finansowych kłopotów. 

Jesteś gotowy do wykonania trudnego i samo-
dzielnego zadania. Uwierz we własne siły, a ze 
wszystkim sobie poradzisz. Dobrej rady oczekuj 
od matki lub innej ważnej dla Ciebie kobiety. 

Nie odgrywaj się na osobach, które są słabsze 
lub mniej zdolne od Ciebie. Ich słabości mogą być 
śmieszne, ale niech nie będą dla Ciebie tematem 
do plotek. Szanuj ludzkie uczucia, bo sam możesz 
kiedyś potrzebować pomocy. 

W tym tygodniu pokażesz innym dobre cechy 
swojego charakteru. Staniesz się wyrozumiały, 
cierpliwy i uprzejmy. Osoby, które wymagają po-
mocy, znajdą w Tobie dobrego sojusznika. Karta 
wróży powodzenie i szczęście w miłości. 

Unikaj alkoholu, bo jego nadmiar może Ci za-
szkodzić. Ktoś marudny i leniwy poprosi Cię o 
pożyczkę lub pośrednictwo w miłosnej sprawie. 
Bądź uprzejmy, ale nie roztkliwiaj się zbytnio, bo 
ucierpią na tym Twoje własne sprawy. 

Tydzień sprzyja podróżom, miłym wydarzeniom i 
zaproszeniom na wesołe imprezy. W miłości bę-
dziesz pewny siebie i odważny. Samotni zdecydu-
ją się nawiązać znajomość z intrygującą osobą.  

Na wszystkie swoje sprawy popatrzysz z wielkim 
optymizmem. Będziesz w dobrym nastroju i od-
kryjesz, ilu szans i swoich talentów po prostu nie 
wykorzystywałeś. Tydzień sprzyja rozpoczynaniu 
ważnych przedsięwzięć.

Zamiast zamartwiać się na zapas, uporządkuj 
swoje sprawy. Wywiąż się ze starych obietnic i wy-
plącz ze spraw, które Cię męczą. Pewna życzliwa 
osoba znajduje się w Twoim otoczeniu i chętnie 
pomoże Ci w odzyskaniu dobrego nastroju. 

Pewna sprawa lub znajomość może się w tym ty-
godniu zakończyć. Odkryjesz, że wcale tego nie 
żałujesz i będziesz cieszyć się swobodą. W intere-
sach karta zapowiada kłopoty, na jakie, ku Twojej 
radości, natknie się konkurencja. 

Pewna ważna dla Ciebie sprawa może w tym ty-
godniu zawisnąć na włosku! Pilnuj szczegółów i 
przestrzegaj terminów. Zmiany mogą zacząć się 
od drobnego błędu. Jeśli w porę zaczniesz dzia-
łać, unikniesz trudności. 

reklamy
i ogłoszenia

drobne 
przyjmujemy 

codziennie
(pn.-pt.) 
w godz. 

9.00-16.00.
kontakt:

(62) 78 292 84

REKLAMY

I OG£OSZENIA DROBNE

PRZYJMUJEMY CODZIENNIE

(PN.-PT.)

W GODZ. 9.00-16.00

(62) 78 292 84

KUPIĘ 
ODZNAKI
I WPINKI 

SPORTOWE
najlepiej 

większe kolekcje
Kontakt: 

602 639 236

UWAGA!
„ŚWIAT TKANIN” 

przeniesiony na ul. Staszica 2 
w Kępnie (były Bajkoland)

Świat tkanin duży wybór - zgodne ceny.

Świat tkanin - my Cię ubierzemy.

Zapraszamy!!!
Kępno, ul. Staszica 2,
tel. 507 065 800.

     

MATERIAŁ 

NA SUKCES

DY¯URY APTEK
1.	 DOZ Apteka. Dbam o Zdrowie. Centrum - 10.03.2023 r.,
	 ul. Broniewskiego 2a, tel. (62) 78 271 16.
2.	 Apteka „Św. Maksymiliana” - 11.03.2023 r.,
	 ul. Solidarności 18, tel. (62) 78 223 80.
3.	 Apteka „Burchacińscy” - 12.03.2023 r.,
	 ul. Warszawska 44, tel. (62) 78 201 87.
4.	 Apteka „Na Zdrowie” - 13.03.2023 r.,
	 ul. Warszawska 30, tel. (62) 59 930 81.
5.	 Apteka „Dr. Max” - 14.03.2023 r.,
	 Rynek 37, tel. (62) 78 209 66.
6.	 Apteka „Na Zdrowie” - 15.03.2023 r.,
	 Rynek 41, tel. (62) 78 201 49.
7.	 Apteka „Przy Szpitalu” - 16.03.2023 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 48a, tel. 600 475 282.
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reklamy Ogłoszenia

Zapraszamy do hurtowni 
Piaski k. Kępna 1A

panele podłogowe i boazeryjne, 
listwy, sztukaterie

Oferujemy:

płyty, tarcicę sosnową 
i brzozową różnej grubości, 

tarcicę konstrukcyjną, 
kantówki, palisadę

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Zapraszamy do HURTOWNI
Piaski k. Kępna 1A

TAPICERÓW, operatorów 
maszyn oraz osoby 
do zbijania stelaży 

tapicerskich.

adres zakładu:
ul. Poniatowskiego 24, 

63-600 Kępno,
tel. (62) 78 245 58, 

602 570 336

mechanika - 
blacharstwo
samochodowe
export - import

wiesław waloszczyk

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

601 815 606.
ADRES: Piaski 1c.

Sprzedam dom 
z ogrodem, 

w zabudowie szeregowej, 
200 m2, w atrakcyjnej 

okolicy w Kępnie, 
w pełni umeblowany. 

Możliwość prowadzenia 
działalności 

gospodarczej. 
Tel. 509 651 304 
lub 690 565 934. 


